
ПОВСТАНЕ В БЕСАРАБІЇ. * Аиатоль Франс, Анрі Барбюс, ЗМІНА В СКЛАДІ ВИКОНКО-
Револьта протв румунського Р°"'" РоЛЯНД 1 0дна ^«щина.

правитель™ зростає. В'Д°“а шд «зви«<>- “Ç«4»-
не , а яка стоїть на чолі цілої „ „ _ _

РИГА, 28 жовтня. — Без* кампанії за визводенєм засу- ОІ< ^омУн- Партії України
дротна депеша з Москви до- джених в Америці комуністів. призначив Раковського.
носить про зростаюче повста- Каблеграма звучить: ; ХАРКІВ, 5. жовтня. — Ден­
не проти румунського прави- “Просимо президента Злу; тральний Комітет Комунїстич- 
тельства в Бесарабії. На стації чених Держав взяти на увагу, |ної Партії України рішив від- 
Романовцки прийшло недавно що незлічимі серця в цілім сві-1 кликати зі складу Виконавчо- 
до кровавого бою між беса- тї тужно очікують уласкавле- і г° Комітету Комуністичного
рабськими повстанцями а ру- ня Сакка і Ванзетті і при- Інтернаціоналу представнйка
мунською піхотою і кіннотою, страсно віріть, що велика А- України — [Думського, який е

лота на У ради, які тепер не 
продукують, здати в а рейду 
приватним підприємцям.

Польське правительство не 
хоче яропитм Балаховича.
ВАРШАВА, 25. жовтня. — 

Польська соймова комісія для 
заграничних справ рішила, що 
польське 
має права прогнати ген. Бала­
ховича з Польщі, 
ствердила, що ген. Булак-Ба- 
лахович, відомий провідник 
контрреволюціонерів і комен­
дант бандитської ватаги, е 
повноправним польським го- 
рожанином.

МУ КОМІНТЕРН А.
На місце Шумського Центр.

ТОРГОВЛЯ УКРАЇНИ З ЗА- 
ГРАНИЦЕЮ.

З за границі прибули до Киїеа 
сільсько-господарські 

машини.

правительство не
ЯК КАЛІНІН ПРИНИМАЄ В дів замість 55

москві російських
, СЕЛЯН.

Кошдмй нев дополений І по­
кривджений відходить ВІД 

Калініил вдоволений.

на кожду сотку 
І— се ваш податок. За старого 
! правительства ви платили пов- 
! ний податок — чи урожай був 
малий або великий, а тепер ви 
платите лише від продукту і і
Toijy сего року ви освободже- який ПРИВІВ до висаджена пов- мернка зробить се серед о- назначений послом від прави-

(Корссіюидсішіа Возтера Лграятого ні від плачена половини. Біль- стан,1ями ваЖного зелізничого плесків цілого людства". тельствз Української Соціялїс-
,0 їяї*м"*“ "н” п,,р* т,*"с ше як се ми не можемо зроби- мостУ близько Черновець на —---------  тичної Радянської Републики

*'* Ф'п ІІр,с * ТИ, так як ми мусимо кормити Пуповині. Се спричинило роз- ЧЛУЧ держав Д° Польщі-
жовтня. — наших голодних братів над ^ите потягу, підчас якого, як ‘ На місце Шугіського імену-

гіодає депеша, згинуло много Страйк зелїзничників відкли- вав Центральний Комітет пред- 
румунських жовнірів. каний. ставником України у Виконав-

iiiiu-ar-/-. vr „ чім Ком‘тетї КомуністичногоШІКАҐО, 27. жовтня. - Зе- 111ТЄрНаціоналу _ Раковсько,
Л.ЗНИЧИИ страйк, назначений го> прсдсідателя Ради Народ- 
на ЗО. жовтня, зістав нйн, від- них Комісарів України, а за- 
кликаннн. Лідери свичмен.в, ступником _ МануиьсЬкогр, 
треинменів, кондуктор™, ма. народного комісара хліборобі 
шиністів і паляч™ ухвалили на f
своїм спільнім мітінгу резол ю-

Комісія

“Новий Мір" з 12. жовтня
доносить, що за послїдних 
два тижні до Київського Від­
ділу Народного Комісаріату 
Зовнїшної Торговлї прибуло із 
заграницї три вагони сїльсько-

Балахович не хоче забирати 
ся з Польщі.

господарських машин і кілька 
пакунків оптичного шкла. 
Сільсько-господарські

будуть передані Київському 
і Чернигівському ґубсоюзам.

В Ніжині розпочато працю 
по підготованю

МОСКВА. 26.
Одним із найбільш замітнит Волгою, котрим зовсім не вро- 
явнщ в Москві е приниманє дило. Ви не схочете, щоби во- 
Калінїмом селян. Калїнін є ни примирали з голоду?” 
прсдсідателем Всеросійського І Стара женщина 
Центрального Виконавчого но своєю головою і відходить 
Комітету і занимае пост пре- назад з очевидним почутєм, 
зидента совітської републики. що вона всетаки зменшила по- 
Кождого дня, хіба що до сего і даток о 50 процент, що буде 
не допускає якась нагла спра- доброю новиною для її одно- 
ва, він принимае кождого се- ссльчан. 
лянина, що бажає його бачн- 
™ в своїм офісі, який містить

ВАРШАВА, 20. жовтня. — 
Булак-Балахович, провідник 
протисовітськнх російських і 
білоруських елементів в Поль­
щі, звернув ся з просьбою до 
сойму, щоби його не депорто­
вано з Польщі. Він вказує на 
свої заслуги перед Польщею, 
яку він обороняв перед боль- 
шевиками.

маши­
ни

ДОВКОЛА СПРАВИ ЗАСУ­
ДЖЕНИХ КОМУНІСТІВ.

Нова розправа проти Сакка 
І Ванзетті.

ДЕДГЕМ, Месс., 29. жовтня.
- У висші" с>'дї повітУ Н°Р- цію, в якій заявляють, l 
фолк вистукано нині внесене j „рай* не буде переведений 
на переведене нової розправи житє так0ж телеграфісти за- 
проти Ніколи Сакка і Варто- явили, що вони підприймуть 

„ . м°- льо“еа Ванзетт., засуджених подібну акцію. Се були одино-
лег по правитсдьстві мають лодий жовнір, який заявляє, за убите компанійного скарб- Kj юнй які авторизували
свої офіси. До них входу сте- як ветеран польської війни, що ника і його сторожа в Савт
режуть недовірчиво жовніри ВІН не повинен зовсім платити Брейнтрі в цвітни 1920 р.
на брамі Кремля. Очевидно податку. Коло судового будинку у-
треба спеціального дозволу, “Але ви походите з Тули", ставлено відділи пішої і кін- Д«бс буде освободжений. 
щоби увійти до якого-б то не — каже Калїнін, — “а люди з ної поліції, як також поліцій- ВАШІНҐТОН 29 жовтня — 
було правитсльствениого офі- Тули працюють таксамо добре них моторциклїстів. В середи- 3 близьких кругів до ппезиден 
су чи будинку в цілій Москві,!на рілї, як і воюють на війні, нї будинку повнила варту та гардінга довідано ся сього- 

Калі- Адже-ж я чую, що Тула має сильна сторожа умундурова-і дня, що по проголошеню мира 
нїна, де і найнизший може!наил|пший урожай в Росії, них і неумундурованих полїці ;з Німеччиною зістане освобо- 

* прийти і просити помочі та ІВи ж не схочете не помочи ва- ; янтів. 
поради у президента, де ніхто шим голодним братам, з ко-| 
не випитує його або заступає трях нїодин не є такий спосіб- 
йому дорогу.

хитає силь-

т ют юну для 
вивозу за границю. У агентури 
Народного Комісаріату Зов­
нїшної Торговлї є 
скількість тару. Перший вагон 
відсортованого тютюну при­
був вже до Київа.

значна

ЩОt
Бел я Кун про будучність Со­

вітської Росії.
Стріча з ветераном польської 

війни.
в Булак-Балахович кінчить

свою просьбу заявою, що він 
не дасть вивезти себе живим з 
Польщі. Тільки його

ся напроти Головної брами 
Кремля, де більшість його ко- МОСКВА, 18.Слідуючим приходить Торговельний договір між СУ-

де сою І Константинополем.
Московські “Известия” з 4. 

жовтня доносять, 
торг в Одесі заклю.чив договір 
в Константинополі на набуте 
великої .скількома рижу. До­
стана пічнеть ся 
жовтня.

З Константинополя до Суху- 
му прибув великий грецький 
корабель з грузом мануфакту­
ри, цукру, муки і автомобілів.

До Маріюполн прибув 
глїйський корабель, який при­
віз 500.000 пудів вугля і коксу. 
Прибувша на кораблї англій­
ська промислова компанія має 
в скорім часі пустити в рух за­
вод “Правиден”, котрий не 
функціонує вже три роки.

Убійннк Жореса застрілив ся.
Болгарський “Народ” 

сить, що в Раймс застрілив ся 
убійннк Жореса Равль Вієн.

жовтня. — 
“Революція вже проминула і в 
Росії запанує протягом пятьох 
років добробут, заявив Бел я 
Кун в розмові з кореспонден­
тами заграничної преси. Беля 
Кун, колишний голова

трупа,
каже він, можуть польські вла­
сті! вивезти з "улюбленої" ним 
Польщі.

страйк.
що Внїш-

У- До Москви прибув представ­
ник франкського Чер­

воного Хреста.
РИГА, 10. жовтня, — До Мо­

скви
франкського Червоного Хре­
ста, потвердженим Бріяном, 
Луїза Вайс. Згідно з отрима­
ними нею повнивластями її 
припоручено познайомлене зі 
способами найскоршої орга­
нізації
француського Червоного Хре­
ста в Росії.

Вайс тимчасово лишаєть ся 
в Москві. її дана повна можли­
вість познайомити ся зі веїмн 
матеріилами в звязи з голо­
дом.

горського комуністичного пра­
вительства, занятий тепер ви- 
готовленєм пляну на міжна­
родну робітничу позичку в ці­
ан злагодженя солодової крі- 
зи в Совітській Росії. В еїм 
плянї підпирають його італій­
ські комуністичні посли, на чо­
лі' яких стоїть проф. Бомбачі.

Беля Кун заявив між инши.м 
слідуюче:

“Є можливість, що росій­
ському народови прийдеть ся 
терпіти злиднї ще через один 
рік. Годї числити богато на 
добродійність і жертви зі за­
граничних країв, в яких також

на початку

за винятком лише

прибула з мандатомлжений з федеральної вязницї
соціалістичний провідник Ев- 
ген В. Дебс.Поліція в Берні розігнала ко­

муністичну демонстрацію 
за Сакком і Ванзеттнм.

ан-ний або щасливий як ви?”
Жовнір дивить ся несьміло, 

але уперто обстоює при своїм.Приїздять до Калїнїна з дале­
ких сторін.

“Приятелі Совітської Росії” в 
Америці зібрали $120.000 на 

допомогу голодуючим 
Приволжа.

БЕРН, Швейцарія, 28. жов- 
Кількасот комуністів

“Се є перший рік, що я міг 
засіяти і зібрати своє власне 
збіже за послїдних сім років, пРобУвали нині' устрої™ де- 
товаришу Калїнін. Миші зби- «онстращю перед тутешним

консулем на

гуманітарної праціУявіть собі довгу, вузку кім- тня.
нату з свого рола лядою в од­
нім кінци, до котрої тиснеть ся 
чотири або її ять десяток муж- ради збіже тоді як я воював і американським

НЮ ИОРК, 21. жовтня. — 
Товариство “Приятелі Совіт-

і женщин, убраних в про- бороняв їх. Тепер нехай вони знак пРотест> проти засудже- CbKOj Росії” поширює свою дї- 
сті, негарбовані кожухи або платять податок". ня кинувшого літав Мессечу- „ЛЬність для збираня фондів
темноі краски одежу, ту озна-1 Президент зриваєть ся як сстс Н|коля Сакка і Бартольо- на допомогу голодуючим в 
ку російських мешканців еїл. блискавиця. меа Ванзетті. Поліція розігне- Совітській Росії. За старанями
Декотрі з них несуть на собі; “Що?” — кричить він. “Ин- Ла майбутиих Демонстрантів. сеї організації богато робітни- 
поживу, або постіль, як озна- ш; працювали, щоби годувати чих юній приступило до ра­
ку довгої подорожі, яку вони Вас в той час як ви здобували Також в Уругваю робітники тункової акції і збирають фон- 
відбули, щоби

чин
доно-пануе чимала нужда. Коли би 

була видані 
кою совітського

позичка з запору-
правитель­

ства, можна би зібрати поваж­
ну суму. Протягом кількох ро­
ків совітське правительство 
було-б в силі цілу позичку 
сплатити.

^скхк>^ооо<хи>>;-осн>)ооо-хюос«>доо<к‘ооооооосихіоооооопредложити славу!" Він нахиляєть ся впе- 
свою справу перед Калїнїном. ред j показує на медаль чер- 
Він стоїть за лядою. Він є воної звізди на військовім ка- 
кріпкий, статочний мужчина баті молодця. “Так тепер ви 
середного віку з сивиною в йо- мусите дати трохи, щоби 
го волосю і кінчастою борід- мочи і тим, що потребують”, 
кою. Він витаеть ся як звичай-

стають в обороні Сакка 
і Ванзетті.

ди на закупно поживи і одежі 
для голодуючих. Доси товари­
ство “Приятелі Совітської Ро- 

' сії” зібрало поверх $120.000. 
За сї гроші закуплено збіже, 
муку і молоко, які на днях бу­
дуть вислані до Росії.

і МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА І
:>о<:ю<>ооо<ге<юоосюооос-оооооооооо0лоооооо^аосюооо&

МОНТЕВІДЕА, Уругвай, 28 
жовтая. — Довкола тутешної 

по* американської лєгації і консу­
лату поставлено нині' спеціяль-

“Нерозумним є говорити, 
що комунізм не дописав. Ко­
мунізм, який не дописав — се 
був комунізм воєнний. При 
новій економічній політиці, де 
правительство оставило у сво­
їх руках лише зелїзницї і вс- L 
лику промисловість, находимо ІІ 
ся тепер на властивій дорозі. В 
Правительство є нині постійне. 1 
Наша революція проминула. |1 
Протягом пятьох років в Росії і 
запанує добробут.

Беля Кун робить під тепе- 
рішну пору приготованя, щоби g 
розмістити 400 соціялїстів і 1

ПЕРШИЙ РАЗ! НА УКРАЇНСЬКІЙ СЦЕНІ!проходячими і принимае Сим Разом в,н тРаФив де ну охорону на случай можли-
одного за другим в свій алас- „ита і тоїчи рТу презТ ІВИХ беЗПОрЯДК.ІВ ПІДЧас Гсне" 
.л,.л -, п пихн * стискаючи р>к> прези- рального страйку, що має від-
НИН ССЛЯНСЬКИЙ СПОСІб. Для лентл ЗЯГОЙОПИП* “Гр ініпріл__ » дента, заговорив. ve лише бути ся нині по полудни на
когобуть € ТЯЖКО зрозуміти, В сппавеїлийо ТОИЯПИІПГ q J». » справедливо, товариш). л, знак протесту проти засудже-чім полягає секрет, що боль- розкажу решта жовнірам на-' засудже
шевики держать ся при власті!. шого села

В послїдних днях приступи­
ла до спільної акції з товари­
ством також Федерація Працї 
в Шікаґо.

но з

Драм.-Спів. Кружок Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу
---- :— відіграє--------

В СУБОТУ, 5. ЛИСТОПАДА, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
дві нові пролетарські драми; перша: драматичний ескіз 

в одній дії, Пєстра Горі, п. н.:

ня в Мессечусетс Нїколя Сакка 
про те, що ви каже-1 j Бартольомеа Ванзетті. Німецькі комуністи жадають 

прогнаня російських мо­
нархістів з Німеччини.

Калїнін найліпше за всіх знає, ^ 1 вс' вони поможуть
в “МА НДРІВНИК”що селянин думає І чого хоче. Калїнін — батьком народу.

Більше чим хто цінний з йо-
Протест шведських комуністів 

проти за суду італійських 
робітників.

■
БЕРЛІН, 24. жовтня. — Нї-I так воно йде дальше. Ста- 

го товаришів, більше навіть рий чоловік з Тамбова і вдова 
як Ленін, Калїнін знає, що се-

мецькі комуністи розпочали 
поващгу Іймпанїю проти ро­
сійських монархістів, які втїк- 
ли з Росії і створили собі в Нї- 

“проти “еччині осередок ДЛЯ СВОЄЇ ДЇ- І ненйх".

Друга: народна драма в 2-х діях, В. А. Наринського, п. н.::з села близько Москви діста- ШТОКГОЛЬМ, 26. жовтня, 
лянн думають, що вони люб- ють частину о пуску на своїм — На масових зборах комуиїс- 
лять або ненавидить, і чого податку, перший через те, що тів були ухвалені резолюції з 
вони хочуть. До него вони го­
ворять сврбіднїііше чим до у-

і комуністів, які протягом трох 
І тижнів прибудуть з Угорщи- 
і ни в заміну за угорських поло-

“МИ І ВОНИ”
:війною рішучим протестом

а друга — що удержує наміреною замордована на-jяльности- | _______
радників в своїх власних льо- пятеро малих дїтий. Селяни ших товаришів Ніколи Сакка і Орган німецьких комуністів
кальних Совітах, і хотям не- вертають назад до російських ших товаришів Ванзетті". ! “Роте Фане” вказує, що серед Вогданов ПР° аренду малих
можливо є для него зал згоди- дссятьтисячних сіл і нес\ть Резолюції зістали вислані 150.000 російських збігцїв, які підприємств,
ти їх кривди або вдоволити їх добрі новини від Калїнїна, но- Комуністичною Партією до находять ся під теперішну по- МОСКВА 22 жовтня — Го-
просьбн. він всетаки приду- вого малого батька народу. - Іри Нелсона Морріса, амери- РУ в Німеччині, велику біль- 10Ва економічної ради Богда
має якось, щоби відіслати їх ----------- канського поста в Швеції. шість становить буржуазний нов_ промовляючи вчера перед

ЕіЕ'іЗНЬН: ïbssi'ss'ïï- ~ EEEHEEEI
го слові і русі. ВАШІНГТОН, 25. жовтая. — них та що вони домагають ся 38 Царських часів. місцевого капіталу, будуть зда І
Полагоджує жалобу селянки !і ПИСЬМІ д0 голови палатної їх освободженя. Жмецькі комуністи заявля- ні в аренду малі фабрики і під- |

а справі продподатку. комісіі для військових справ ----------- ють, що на случай, коли нї- приємства під устівєм, що 1
.....  „ секретар торговлї Гувер про- Гаодінга о помилува- меиьке правительство не про- правительство буде діставати «

Бачите, мамуню . - ка- панує, щобн^конгрес уповаж- P J ^уТжєниГ 3 Жмеччини російських часть продуктів як чинш. І
же шн переконуючо до од- «нв департамент війни жертву- суджених. монархістів. то робітники Він оповістив також, що в 1
ної старо, жеищнни. яка їхала вати надвишку воєнних засо- ПАРИЖ, 21. жовтня. - Ту- візьмуть діло у свої руки. останних часах зорганізовано і 
тисячу миль щоби просити бів на підмогу навіщеному го- тешні комуністи вислали ка- Серед російських збігцїв деякі трости що будуть вклю- 1
Калїнїна, аби .. село було у- лодом населенні Росії. Секре- блеграму до президента Гар- панує велика трівога. Вони бо- чати фабрики які продукують і
виьнене від продподатку то- тар говорить, що рятункові дінга з просьбою, аби він по- ять ся, що німецьке правитель- ті самі артикули що^авнїйше *
му. що жнива дали лише поло- організації не можуть зібрати милував і звільнив з вязницї ство піде на стрічу домаганям належали до державного мо ,
вину того, як було обчисле- шляхом приватної добродій-; засуджених на смерть італїй- комуністів і вони будуть мусі- нополю Р

НОС™ Д0СИТЬ Ф°НДІв’ ш°бв сь-х комуністів Сакка і Ван- л„ шукати за новим прибіжи- Богданов казав, що він „о- 
500 пудів замість ЮОО? Коли покрита навіть частину тепе- зетті. Просьбу підписали слав щем. ставить «-„ми
тшс. ТО Ш дасьте лише 25 пу- рішних потреб. іні французькі письменники ----------- щоби коп^ї Гятани і ^

хтримує знищеного 
сина, Згадані драми є новиною на сценї Укр. Робітничого До­

му в Вінніпегу. Виставляють ся пораз перший в Канаді 
і взагалі в Америці. — Драм.-Спів Кружок при Укр. Роб. 
Домі від довшого часу робить приготованя, щоби обі 

штуки вийшли як найбільше вдоволяюче.
В виставі бере участь около 50 осіб.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8,30 ВЕЧ. 
Шни місць: 50, 35 І 25 центів.

!

В ПАМЯТЬ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ 
РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ

відбудеть ся заходом “Воркерс Елайнс”, в неділю, 6 ли­
стопада, с. р. о годині 8 вечером в Укр. Роб. Домі.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ

КОНЦЕРТ — И1ТІНГ
Промовляти будуть: тт. — М. Попович, по українську 
Дж. Квін І Дж. Пенер, по англїйськи, Б. Девяткін по ро- 

сійськн І Г. Залцман, по еврейськи. 
Предсїдатель: т. В. Н. Колісник.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Приходїть як найчислеїшїйше се робітниче свято.

Новинки.

\
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Число Ж. 'УКРАЇНСЬКІ РОБГГНті ВІСТИ — ПЖЖАШІАМ LABO* NEWS

топ» походжрви вія **■ ви бути, то иі 1 
Крій помішуванн II. КОНГРЕС ІНТЕРНАЦІОНАЛУ УЧАСНИКІВ 

І ЖЕРИ МИНИ.
е єднати с* Йв По­

шить: го-
" иЖВАІЖІЖШ LABO* IIWI * Іне «вжу 

Jенська “Воли" гигне
обоїШ\ полі, сс
то вити ся До соціальної рево­
люції До Вас приєднає ся ко­
муністична і соціалістична По­
водь, -#*~оаанка і корости» 

сторож» а pyt ео­

літіЗаLabor Mom Ая’я Істять і користь Вишн 
, я у, віденська “Воля” розіслала 

И v, ним числом (S І. жовтня ) вочТову картку з портретом Вити

•о і piUалї українського 
іть своїм читачам з послід

Ага
par year YЙ (*•»«

і St Mm 14К Коди вже говоримо про укряБкькпх монархістів і їх оргини, іча пере
то треба тут згадати і про вінніпегськиЯ “Український Голос”, У Відня відбув ся II Інтерна- пролетарської влади дає за- лмшних учасників війни Му-
яки* від часу повороту його теперішяого редактора з Европн тональний конгрес учасників поруку спраадїшного Мире. A jсить рівпож до НИХ прилучити
також захвалює мопархістячни# режім яа Украй»! І і жертв війни; радив вія 4 ЯЙ, що воно дійсно так є, ее itowe-'ея. Бувші учасники війни На-

Та е більше як певним, що чорні, злочинні пляни всесвітноі а то: ЗО. вересня і 1, 2., і 3. зуе нам комедія із “Лігою На- ють завдяки незлічимих жертв, 
реакції взагалі, а української зокрема — і остануть плинами. Не жовтня. Перший конгрес від- ції".- Капіталізм не знає ломи- які понесли і мук, які перс 
посадити більше реакціонерам - монархістам на трон повалених І був ся минулого року в Жене- луваня, він його навіть не мо,- терпіли, як також завдяки ви-

............................ $4.00. Габсбургів, Гогенцолєрні» Романових чи Вишиваних. Вони ні (Швайцарія), де і заложено же знати тому, бо в Данім разі значній ролі, яку вони відігрі-
Адреса:— ___ можуть шс робити спроби встановити повелені трони, можуть було сей міжнародний союз мусів би самий згинути. Тут вали в трагедії війни, особдна-

ЦЖЖАІЖІАЖ LABOS BBWB ие пролити море крови, але все те піде на марне. Навіть можли-1 організаціями Франції, Англії, нічого не поможуть ані викру- шу силу. Вони є запального си-
Wimnipef, Між, Canada . ,.j хвилеві успіхи монархістнчної реакції в котрімсь однім кра- Італії, Німеччини, Ельзас-Льо- ти ані прикріїваня проти- лою і мають міць вербувати 

іо не вратують її положеня. Вона засуджена на загибіль і нїчо тарингіі і Австрії. Інтернаціо- венств. Тов. Грубер апелює до для ідеї справедлнвости і со- 
Нхвоміммич » гвхегі руковигві яе хвсюасть ся. ifa вю лоансулугллл »■- П від СЄго не спасе. В. нал вже з самого початку сво- конгресу допомагати першій ціяльного мира. Боротьба

його істнованя став на грунті пролетарській державі — Сов. проти мілітаризму пре їх ca­
pe волюційної класової бороть- Росії — всякими способами і .незрозуміло проти всяких ка-
би і поставив своєю метою кінчить словами: “Ми комуні- піталїстичннх, імперіялїстич-
знищене капіталізму та війни, сти кажемо вам: війна — війні; них і мілітаристичних законів.
На сьому першому конгресі але не порожннми словами, а- Ми дуже легко можемо впоїти
вибрано було генер. секрета-ле революційним ділом. Ми не маси антимілітаризмом, тому 
рем Інтернаціоналу славно- вратуємо ся, коли не вирвемо мусить революційний союз 
звісного француського поете і з рук буржуазії власть і на бувших жертв війни мати по- 
одушевленого комуніста Анрі звалищах старого, проклятого біч політичних партій деяку 
Барбюса (ВагЬияве), котрий капіталістичного світа збудує- автономію. ,Має бути спільна 
зараз-же видав був пламенний мо новий, кращий лад!” акція як одиноко доцільна, ко-
заклик до всіх учасників вій- По привітних промовах за- лєктнвна 'організація, 
ни, в якому взивав їх ставати в брав слово сам А. Барбюс. Він тональний рух в даний мент 
ряди Інтернаціоналу. На дру- сказав: “Ми зуміємо пошану- мусить стати інтернаціональ- 
гому конгресі заступлені були: вати революційне довірє, яким ним. Се є головна точка, якої
Франція, Німеччина, Італія, ви нас обдарили і ми вас не мусимо придержувати ся. Ми
Болгарія, Бельгія, Швайцарія, розчаруємо. Я бажаю від іме- не сміємо терпіти жадного а- 
Югосдавія, Угорщина і Ав- ни італійських, бельгійських нархістичного індивідуального 
стрія. і французьких товаришів дати руху, він забирав би лише по­

дих заклятих реакціонерів шу- в першому дні нарад пови- вираз сьому глибокому чутю, одинокі жертви і служив бн 
кати нові й нові гасла. тав зїзд від еедеків Ф. Адлер, яке нас огорнуло з приходом покришкою для офіціяльннх

Ще недавно лідер російської “увіковічнитель" класової бо- в сей край, який хотів перед- репресіє’’ (-грімкі оплески),
буржуазії Мілюков проголо- ротьби в Австрії. Вже на са- ше звернути оруже проти нас. Тов. Барбюс відчитав потім

» ,, Г1 .-_ шував гасло: “революція про- ИОму початку своєї короткої Ми прийшли, щоби працюва- резолюції, з яких одні зміря-
I тоншій для привернена монархи також в імеччииі і в о п а ми могла оперувати вся армія ти комуністів” в імя “дійсної промови він сказав велику не- !ти на сім конгресі і показати, ють до запевненя фінансового 

на країні. а рука находить ся в німецькім краю ’ „ 1>и- а агентів ворожої нам сили, Радянської влади", повторюю- правду, коли заявив, що, мо-! шо після війни не одно змінило ' положеня Інтернаціона- 
•арія є тепер центром монархістнчного руху , всіх монарх,стич- вся зграя розбещеного міщан- чи тим гаслом пяного прово- ' “ми, соційлдемократи.'ся. Ми хочемо слово “ворог”, л у жертв війни, а другі до ті-
них заговорів. ам злучили ся підсильним шаменем німець ства і ідейного ліберально- диря розгульної куркулячої вже 3 самого початку війни яке дали нам злі люди і підчас сного звязаня істнуючГнх орга- 
кі. російські, угорські та инших народностий монархісти і спідь блюзнірського соціял-спеку- банди Григорієва, такого-ж стояли твердо на точці погля-: війни вбили в память, знищи- нізацій і до уодностайненн ру­
но працюють над иереведенєм в жнте своїх злочинних плянів. лянства. Врешті, гасла потріб- “батька” української уголовно- ... Інтернаціоналу" (забув ма 
В своїх рядах вони мають німецького генерала Людендорфа. „і для утвореня навколо бо- анархістичноі “повстанчої ар- буть на дн; Ко1и своєю де- 
нро котрого вже даиніЛше були вісти, що він пропонував алї- ротьби за владу прогнаних мії" — Махна і сотень більших йагогіею Зг одного боку а со- 
янтам, аби вони попустили Німеччині і позволили „ піти спіль буржуазних авантурників із і менших батьків і отаманів, ціял.угодовством з другого 
но з алїянтами і здушити радянські републики, шо були би в ін своїми “бунтівничими рабами” що боролись проти Радянської Видав був — як і тепер — ро’ 
тересї буржуазії як Німеччини, так і алїянтських країв. якоїсь публичної опінїї, що да- влади в імя “дійсної Радян- бітничу клясу на поталу 6ур-

СеЙ баварський монархістичний “чорний Інтернаціонал”, як „ би змогу лордам і баронам, ської влади” жуазіїі
його влучно назвав львівський “Вперед", має кандидата і на генералам і буржуазним соці- Все се ми пережили, все се від імени Комуністичної
український престол. Ним є бувший австрійський архикнязь ялїстам гамувати робітничу витримала Радянська влада, Партії Австрії привитав кон- 
Вільгельм Габсбург, що від якогось часу називає себе Василем клясу своїх країн, присипляти При стрічі з ясними і отвгрто Гоес тов Грубер Він згадав
Вишиваним. Як подає за “Украшпрес” "Вперед", одна з най- П почуте класової солідарно- правдивими гаслами якої роз-j що боротьбу проти війни ве- бою, коли служили неправді, 
більш розповсюдник веч.рпих часописий в Париж, ’’Ingr. Сти. сипала ся в щент ідейна зброя дено щРе перУед ^ною 1914 р.,ІБо ми, котрі боремо ся за но-
logeant друкує про сего Вільгельма Габсбурга та його заміри Але які гасла лишили ся ще П противників. однак тому безуспішно, що ве- вий світовий лад, служимо
ось яку приватну ксу^спонденцію з Відня під заголовком Біль- на складах наших противни- Се примушує наших воро- дено її пацифістичними засоба| правді. Ми всі свої зусиля да-
гель. Габсбург а наймах у Людендорфа : к.в? .... гів голову крутити собі в шу- ми. Війна здерла маску з темних

"З деякого eeejr німецькі реакціонери роблять «угиля. щоби підняти нї-1 1МЯ чого вони змогли би каню за гаслами. Загальний махінацій капіталістів і від- 
мемькні вплив ма Україні і використати сей край, шо перед війною був повссті* на нову авантуру? Де напрямок ними вибраний, се 1 слонила їх перед лицем широ- 
«втиш».. Кіч-оші. UI розтоку Ншеччнни. і яка їх політична зброя проти ставка на голод, на втому, на ких мас „полстатятх- Пянхю

Ле.иь.3 ТИЖНІ, тому назад . Мін,єні зібрала с, економічна конфе- Радянської влади, проти ко- знеснле,шість, на бажане" хочІча кляса послала мілїони ю- 
ренті, в ЯКІЙ взелн участь представники більш ніж ЗІ індустрійних і номер иі,лт паптії) ! Ч<1 мілїони лю-
ПІЙИИЕ фірм, ЗШЇКІклеНМ* розпочати економічні ЗНОСИНИ Німеччини З У- - Трохи СПОКОЮ, ЩО ОХОПИЛИ ДИН на смерть, аби оборонити

І країною, перервані повстанем українського народу проти окупаційних нї- і Монархія Гетьманство. їх друдові маси населеня Радре- зиски капіталістів. З кінцем
меяккн. Kiacw. « ЧКІ. геткяана. іюкоштували на своїй спині публик. війни віддали ся трудящі маси

І Н. сєД зіз бум змрииіені українські емігранти, що перебувають . Ні-! робітники і селяни і не заздри- При сьому загальному на- надії, шо крівава різня скінчи-
Конґрес ..роби, шаровий пл.н мирного України Німеччиною j ”" ПРЯМК?ВІ ДІЯЛЬН0СТИ ворога Ла ся раз на все, однак показа-

I утвердив товарнттве економічної о обміну українсько-німецького з вели- ‘ду’ ° - 1Д він всі сили напружив, щоби до ся, що се була смішна ілю-
кппГтз.ом . І сими гаслами проти нас | винайти ту щілинку в радян- 3jH. війна “скінчилася”, се
Але найбільше шкідливою треб, .вакати пропаганду, .«у робить . сей : Демократична република? ському суспільстві, по якій мож 

момент поміж українськими кругами . центральній Бароні аріньнязь Біль Парламентаризм? Але чи не на було би відколоти Радвла- 
тельм Габсбург. Я» генерал бригади . окупаційній армії він трав « чо :зна€мо м|, їх? Чи завадила паотію
лекшитн (?) тажку німецьку руку, що уоркаеть е« до українського населеня я пепсбіиья"
Щоби стяти іюпуяяртім поміж селянами, він одягав національний у країн- Р ^ ‘
ськмй костюм і вишивками і змінив своє імя Відьгельмя на Василя. надзвичайним судам В НіМЄЧ- ЛЯН, розбити перших І обез-

чинї розправити ся з сотнями

■УКЯАГНСЬЖІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
«топись жла (Юбочего люду — Виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ
“Унраімськмх Робітничих Вістий"Вмдве Сі

Передплата яа ріж

■

r. Prttehard An

п зажучнть нмчгпну марму ма П вереемлку

БЕЗ ГАСЕЛ.РЕАКЦІЯ ПІДНОСИТЬ ГОЛОСУ,
Минуяшого тижня телеграми з Европи доносили, шо був-j Без яскравих привабливих зруйновані міста і цілі країни, 

імий австрійський цісар Карло робив поновиу спробу засісти на гасел для нової горожанебкої про дику ненависть до людий 
угорськім королівськім троні. Ся спроба йому не вдала ся і він. війни, якнми-б можна притяг- \ иншої раси серед “найкультур- 
аіставши полонений військами Гортого, находить ся тепер ти до себе увагу і симпатію нїйших” представників буржу- 
коифінований на Угорщині та очікує вирішеня дальшої своєї трудових мас, нашим против- азного суспільства, про шові-

никам нема чого й думати вир- нізм, реакційність, глупий і слі- 
Не одному се може видати ся дивним, що перебуваючий в вати політичну владу з рук пий обскурантизм.

Швейцарії Карло так ні з сего ні з того міг почати похід на Бу- робітничої кляси, як би їм то- і лишаєть ся нашим ворогам, 
дапешт в ціан приверненя для себе власти. Однак нічого див го „е хотіло ся. Гасла потріб-j щоби хоч трохи знайти собі 
ного тут нема. Цілу ту авантуру робив не Карло самий, але Hj для того, щоб одурити й по-

П
судьби з рук аліаитів. бо на-

грунт у ширших масах, у ко-
певні реакційні круги, що за гроші підготовляли п вже від дов сунути несвідому масу незадо- Гось крім продажних своїх 
шого часу Карло був тут дише лялькою, іграшкою в руках ре- волених з жити в умовах го- наймитів, крім Зрадливих, блу- 
акційиоі буржуазії. Про заходи коло переведеня моиархістич- сподарчої скрути проти Радян- ДЛивих міщан, крім оскаженї- 
иого перевороту не Угорщині писали європейські газети ще по-1 ської влади. Гасла потрібні
верх місяць тому назад.

Недавна неудачна спроба привернути на Угорщині монар- пи малосвідому частину обо- 
хію не < відокремленим фактом. Та сама рука, шо проводила ронців Радянської влади. Гас- 
монархістичною авантурою Карла на Угорщині, робить приго- ла потрібні для того, щоб ни-

для того, щоб ідейно розкла-
■F4

ти, подаючи нам заразом про- ху.
ти нашої волі оружє в руки. Опісля раджено над зміною 
Ми прийшли, щоби складати,] 2. точки женевського уставу, 
цеглу до цегли і з великою Вечером 
терпеливістю поставити буди- Барбюс в народній галі. Тут 
нок, який принесе нову органі- виголосив остру промову на 
зацію світа. Терпеливість і тему: “Вороги народу” і ека- 
відвага, якої нам до сього по- зав, що ними є імперіалізм, 
трібно, мусить бути більшою капіталізм і реформізм, 
чим та, яку ми мали на полі На другий день нарад про­

мовляв тов. Борюс (Вогивке), 
Француз. Він говорив про між­
народне законодавство для 
жертв війни. Бажанем конгре­
су відносно сего поставлено:

а) Зобовязуе ся держави, я- 
кі е прилучені до міжнародної

промовляв тов.

- ■

/1‘

мо на те, аби зеднати ся рука 
в руку зі веїми організаціями 
робітничих мас на цілому сві­
ті, щоби могли спільно розпо- j робітничої організації, заклю- 
чати бій за новий світовий лад чити взаїмно договори віднос- 
(грімкі оплески). но рентованя і прочої опіки

Після сеї проМо'ви ген. се- над воєнними інвалідами і по- 
кретар Барбюс говорив про 
суть і діяльність сінтернаціона- 
лу жертв війни. Він сказав:
“Кождий розумний і совісний 
чоловік бачить, що війна 
зникне лише разом із системо- 
ю, яка автоматично її викли-

зісталими.
б) Потрібно жадній зміни 

законів про інвалідів в тім 
змнелі, що закони про жертви 
війни мають обняти в' даних

меччинї

значить, що и замінено десят- державах і неприналежних до 
даної держави военно-ушко- 

кає і якої вона є природним на- джених і позістадих. 
слідком. 'Було би злочином 
якраз в сім часі віддавати ся і- 
люзіям, противно, ми мусимо 
пізнати, що капіталізм ще 
істнуе і є великою силою. Ни- 
нішна система привілеїв вела 
долю людства під всякими 
формами абсолютизму або 
олігархії. Ся система має ору­
же, таксамо як вона має і пе­
реказані легенди. Вона має 
поліцію і судіїв, таксамо як 
і пересуди, яких навчає 
в школі. Ся система на­

творить і 
витискає

ь_ ками нових менших воєн і се 
ясно зрозуміле. Причиною вій­
ни є імперіялїстичний харак­
тер капіталізму і хто хоче о- 
минути її, той мусить вирвати 
зло з корінем, бо лише пова­
лене капіталізму і заведене

Від маси робітників та се- Конгрес ухвалив протест 
проти знущань білогвардійців 
над населенем Зах. Угорщини.

В третім дни нарад займав 
ся конгрес справою законо­
давства відносно інвалідів 
і жертв війни. Делегати поо­
диноких держав здавали в тім 
змнелі справозданя. Рішено 
м. и.: “Конгрес Інтернаціоналу 
всіх жертв війни постановляє 
заснувати постійне бюро і у- 
ряд для всяких інформацій 
внутрі Виконавчого Комітету. 
Се бюро складатиметь ся з 
двох архіварів, француського 
і німецького. Його завданем

Українські селян* (?!) дали йому назву Василя Вишиваного.
Після розпалу Австрії Біллемьп Габсбург вступив » українську арнію о- тисяч робітників? Чи 

Гамана Петлюри простим полковником. Знаючи досконало українську мову, і 
Він аалрукував з метою персональної пропаганди збірник поезій по у-

головивши других, запанува- 
став|ти над останніми.

парламент на перешкоді ареш- Зараз шуканя за гаслами
_____  тованю послів югославського дійшли до того, що наші воро-!

Франкофільські орієнтації українслкиї ндціональниж кругів швидко дд. І парляменту комуністів, чи він Ги ладні назвати ся большеви- 
стаанлл його повернути сі до Австрії, де він веде до останного часу жите поворохнув ХОЧ пальцем, ЩО- ками с 11 il і, аб« ТІЛЬКИ Притя- 
босемп Доводило ся torn бачити по віденських кофейних одягнутого як бн вратувати тисячі робітни- гти до себе симпатію народних голод’ втомУ> знесиленість ро- 
ІНдпі студенти. Завше в,компанії українських збігцїв. але приблизно з ні- к]в від "поліцейського терору? час К бітництва І селянства.
С«ць влііл несло і Ткано він змінив свої звмчаі і пової жене ц-Щц

волюції, гадаючи використати

Розраховані вони якраз наР“"'СТ1’ Сп_Р1,ш"" opS„7 -Є1

Він роздавав допомогу збіїиям. три мілїони корон українським жовнїраи Але-Ж СКрІЗЬ ПО ВСІЙ буржу- СЬКОЇ ВІЙНИ В середині Радре- ,лєментів» и^° СТИХІЙНО, ПО ОД- 
мо ріж ник концентраційних таборах, І дав до відома “лідерів” українських азній Европі, Америці і Азії в публик сей талановитий пуй- М0Му ЗЛОРОВОМУ класовому 
партій, шо ИС знвлвюяп св піжтендентом. Він бере обоавзов рсорганїзува- державах_ -де всї адвокати і „атор ’ приятель польської ІНСТІНКТУ ЙДУТЬ весь час рево-

” шІЇ?ііодскшнт'в сш,Г^о.гзнд, поміж Українцями центра.,ьної Еа- "олїтики всі свої промови по-1 шляхти, француських біржеви- Л”^' 38 к°“Унїстами больше-
рт'ПН, Нівьгельи Габсбург проголошує, шо ктнує секретний лнт.тьо-нїнеиь- чинаю+ь з сих слів, де СІ слова КІВ і генералів усіх пород, — и ; . ,, Д1ЛИТЯ1 8 ІХ Уяв|
кнй договір відносно східного питана Нам добре відомо, що він домазав написано трохи не на нічній по- пише зараз уже про “больше- комуністів від большеви-
св візи ддв АнтдП. суді виразників волі кляси ко- виків і комуністів” ків ’ п'дказати ї” лучку, що
дштм мавд>вача’ кляси паразита, • Вольшевиків він несподїва- "большевик" позапартійний,
т^УкХ пакує сама шалена економічна „0 “полюбив". До “комуні- що все лихо В1д комуністичної

Нам bUomo Tзмові і певного жерем, шо за Вільгельмои австрійським неволя, самий необмеженнй«р-ів” палає ненавистю. парти, се Значить знайти па-
яввветк ся Людемдорф, вки» будучи звазаннм з панросійськннн монархіста- розгул поліцейської самоволі. Вольшевиків хвалить. Кому- нам авінковим та Петлюрам 
ми. спекулює одночасно на ивцюкідкжшу українському почутю. “Патріотизм", “національне містам не знаходить достаточ- винайти ту політичну щілин-
-єчч^ХГГу^іннТднГ^рГкт^  ̂ визволене”, "право націй на „оі СИЛн лайливих слів. ку'.В яку пРолїзти слїдо“ 33
ямконан. ,.0,0 „роГсськв «рс,бачмо ся г«нсра.„ш Віятон » його книжці самоозначенє”, “мирне спів- Комуністи, по його, - се своши агентами "огли би 1 по" 

%о Людендорфа ікитє народів", все се в устах “добродїї —, в ралїфе", аген-
Вія два Вільтсдкмояв Габсбурговн значні грошсяі засоби, якими ссй прн- буржуя або його попихача Ти Ч.К., се ті, хто відбирає Гасла Савінкова не нові, о-

иуговусть ся перед українськими подїтячнимн кругами, здеморалізованими .ІВУЧИ"ТЬ блюзнірством, все се „їб, не розуміє мови селян- собливо на Україні. Але ми му-
■ облите кровю в світовій різа- стВа, примушує голодувати ро- симо числити ся, що на сей раз

Так за гроші всесвітноі реакції підготовляєть ся нове нині, стоптане ногами завойов- бітників. “Большевики" — се пани Савінкови і Петлюри по- 
"спасенє" для України. Німецькі і російські реакціонери-мо- ників-імперіялістів зогидже-

є закони, які 
примінює і на яких V.
своє пятно; вона має церкву і 
забобонну релігію властий, я- 
ка відкидає всякі обновлю-

буде, при помочі всіх націо­
нальних секретарів, збирати 
документи (грамоти), які від­
носять ся до положеня і за­
ступництва інтересів жертв 
війни. Се бюро має повну сво­
боду в збираню інформацій в 
довільних місцях".

В четвертім дни нарад обго­
ворювано тактичні питаня Ін- 

лише тернаціоналу жертв війни. На

ваня і жахаеть ся всякої зміни 
і яка є глубоко вкорінена в 
людську (душу) природу; в 
своїй услужности (ся система) 
є повільна як всесвіт, який є 
довкруги нас і в давну давнину 
поневолював маси. Проти на­
копичувана закорінених злих 
сил борола ся дотепер 
одна думка, щось в роді пля- нїм дав австрійський централь­
ну, який видумав дух і люд- ний союз свою святочну заяву 
ське серце проти варварської про вступ до Інтернаціоналу, 
дїйсности. Ідеал революції му- Принято було ще кілька резо- 
сить

міщики і генерали.

ті, що дали селянам землю, ставлять на карту все, щоби
иархістм, а також правдоподібно і англійські капіталісти хочуть не зрадами і підлотами, діс- знищили царат, прогнали помі- |,ас розкласти, щоби викори-
“уиіасдиввтя” українського селянина 1 робітника королем- кредитоване “національними", 1ЦНків і жмикрутів фабрикан- с73™ кожду дрібницю для вне-
гетьманом в особі Василя Вишиваного. Для осягненя своєї ці мішками з золотом, авантури- тів, знищили стару армію, її сеня нам внутрішного розбра­

ту. І^ористаймо-ж кожду хви- 
партійний. Боль- ЛИНУ для відсічі ворога, для 

організації наших внутрішних

стати ся дійсністю. Блу- люцій, м. и. одну, в якій про- 
ди і страхітя теперішної пре- тестуєть ся проти капіталіс- 
вілєгійної системи мусять у- тичних затій супроти Сов. Ро­
сту пити місце соціальному по- сії.
рядкови. Від чотирох літ ся При кінци висловлено бажа- 
ідея не є вже виключно ідеєю, не, щоби слідуючий конгрес 
бо наші російські братя її ча- відбув ся в Італїї. 
етично здійснили, о скільки 
лише се було в їх силах. Щоби 
осягнути здійснене нашої ідеї, .......
мусимо дбати о зд>ку двиг- 41 °ФіииР,в Савінкова засу­

джено на смерть.

дм вони видають мілїони гроший, за котрі не лише наймуть в стами і салдафонсько-тупою касти, її муштру...
Відповідний час міді армії для нападу на Україну, але і вже ку- зграєю золотопогонної, родо- Комуніст —
Жують українських “народних діячів", продажних письменнн- витої офіцнрнї... 
ків, журналістів та инших, щоби вони підготовляли серед укра-. “Лад”, "поступ”, “культура",
Ькького населеня, згдядно серед укр. еміграції поза границя- “людяність" — всї d такі при- мого клятого нашого ворога, “асами робітництва і селян­
ин України сприятливий грунт для української монархії і Васи- вабні, такі дорогі і привабливі Ви бачите, куди він гне, яке та- ства та ДДЯ органічної праці се-
дя Вишиваного, як першого короля України. 'для трудового люду гасла —ся о висуває ?

Наслідки сеї робити купована “українських діячів” для Ва- всї вони в його уяві поставте-' 3 “большевмками", з “поза-1 В сьому запорука, що остан- 
ендя Вишиваного вже видні. Крім явно монархістично-геть- ні поруч із панованем буржуа- партійними" — проти “комуні- ня ставка, остання ідейна зброя нувших ся людий і виховувати
Панського берлінського “Українського Слова" і такого* явно зі! і переплітають ся із згадка- стів”! буде вибита з рук наших воро- їх масово, щоби одного дня БЕРЛІН, 20, жовтня. Ор-
моїіархістичного оереммського “Українського Голосу", україн- ми про звірства битих бандитів, “3 большевиками, з тими, гів і вони зможуть виступати молена було сю силу — масу ґан Савінкова “СвЬбода” по-
еькі Монархісти перетягли на свій бік «ще один орган. Ним є про бльокаду “культурними", хто дав землю, хто звітьнив тітьки в імя своїх власних іи- протиставити злу. Революцій- дає імена 41 офіцирів штабу
віденська “Воле", котра ще донедавна служила голоті Петлю- розбійниками країни з мілїо- від утисків — проти тих хто тересів, в імя насильства і ви- ний рух складаєть ся з вели- сего
рі і йото тарнівській “У. H. Р.” Але коли берлінське “Укр. Сло- нами засуджених на загибель довів народ до голоду і скру- зиску оголецих і брутальних, ких організацій рідшої натури, призвідника, яких засудив на
•о" е органом еке-гетьмаиа Скоропадського, а перемнськніі без медикаментів без світа без ти!" В. Блакитний, і з соціалістичних партій і про- смерть революційний трибу-

Геаос” взагалі хоче свого українського кровопійця-цара,1 технічних зиарядів людий, про' Такі гасла дає штаб контрре- (“Вісти В.У.Ц.В.К.”, Харків)'фесійних органіаацій. Вашим нал в Смоленську.

шевик —- позапартійний...
Так виходить по словах са- сил> лля закріпленя звязків з

Бригідирик.
ред них.

протибольшевнцького

'
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Є) Вунопспіджж такого вія- ' Треба пан агати, що Індія гошип ага і mm РОБІТШИ НА ПОИН "УКР. СОВ. МПГ. «5»tJSÜ "ГГ2 t
І ' тературя і шат. Нашою робітммчопз 

газетою » Канаді е "Упр. Роб. Мста*.

ЗАЛА ПЛІШИШ 
"ІУКОПОПЖІГ,

не нас до арештів ва належить до Англії і в самій _____________
Україні, протнемо, коли вона Англії е 50 між. унцій золота, з (ДДЩ УНІВЕРСИТЕТJUL 
одержувала відомості про а- них 47 — грішми. Тому Аи- 1 „
решт когось іа кооперативних raie — другий богатир cam»- j Поміж усїми велитенськими £ тофшц'Брюаани1 ''т.

Тож /1 Кудря. головний робпгннків, то негайно вжнва- вий. Через те Англія і Америка організаціями й иогутннми у- в Г
представник української коо ло M Вукопспілкою усі* мож- найбільші вороги і, всі проро- стало вами, які здвигло собі С ж по. Форт Віліжм
аерації за границею, помістив ттх заходів, щодо скорого кують близьку між ними вій- англійське робітництво, окре- &• Мкасюк. Вшміяег .

мої уваги заслугу* Робітничий j І\™ГстГ "
арештованого. і Третнм капіталістом е Фран- Освітний Союз, обеднаяе ро- с Бииа'^ВіянЬкг1'''

9) Що до самого Коваля, то иія. Вона мас 52 міл. унцій. Че- бітничих і просвітних органі- г. Лттсвкив, Вінніпег 
Коваля, що була поміщена у віи за яордонои с звичайним твертим -г- Японія: ЗО міл. ун- зацій Англії, з 300 відділами П. і Іллю*.
101 ч. газети “Українська Три- емігрантом, який не має ні- ’ цій золота. Борючись проти (бренчами) по містах і інду- **• Нулявяа. Тоастов
бума", отсим маю честь проси- яких уповноважень від украін- найбільшого капіталіста — А- стріяльних центрах, з поверх в -
ти Редакцію жати місце сліду- ських кооперативних установ, мерини, вони тулять ся до Ан- 20.000 членів і з грошевими за- П Rbnrintr
ЮЧІЙ моїй заяві, як ЄДИНОГО бо на службі давно у НИХ не ЛІ- глїї, щоб разом боронити СЯ совами ДЛЯ СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТИ, В. Руко, Вінніпег «...
правосильиого представника чить ся і іх представником від зажерливих Американців, правильно 
Всеукраїнської Кооперативної „є «. С. Пилнпенко.
Спілки “Вужопепілки". Колиб у Д. Коваля й зали-

1) Добродій В. Д. Коваль, шили ся які документи чи у- 
бувший голова Центрального пожіоваженя від бувшого Цсн- 
Сіаьсько госяорадського Со-| тралу, то вони або мають да- 
ива “Централ", 1Ц року тому тн до часу злитя Централу з 

розійшов ся в поглядах Вукопспілкою і .таким чином

ГіО иіп. то хаімо-ж своїй часописі тор- к« теяер потрібна вомгч. ТЬж
і ! СІ *сноЛІ члео6Я0, пмїзопапу помп. Ми ктеямо з рогу- 

s. 00 Кіто,
500 організацїї.
5.00 Наш ВЦдІа посилає яз перших по-lteo®
100 : pu по noil змозі, а опісля можливо

2.00 дано на пресою.* фонд “У яр. Рої *7100, котрі в сім листі пересилаю 

1.00 сил і м всвку ціну постараютк ся м- ге 4°ол>
1.00 безпечне* ктповлне своєї часописі. На пресовий фонд жертвували саі- 
1.00: Жертви зложили слідуючі товарн­
ії» цгі:
1.00 і С. Сіхои ....
1.00,11. Василишин 

Т Шлейко

ь дав вашої "О*"'»
Токариагі ва Корвін. шобя аоМочи

*

віти ката віхX
хатав старокраевих українських га-. зясокзня crtpaeH п „Иїводгяя ,у. 

зетах слідуючу заяву:
З приводу заяви добр В. Д

!Г ...

* жуючі товариші 
; Д. Сааевич .... 

$10.00 В Доскоч 
^00 ^ Кзсидммюк .
5.00 В Грекул ........

- 5.00 Н. СкІхереькиВ 
500 В. Грицюк .... 
100 л Кузині* .... 
1001К1 Зукіисккн* 
5.00 М ЯрииіВчук . 
100 -Н Сененишин 
3.00 ‘ Л. К. Smith ■

$6.50
... tooпостачуваннми Н. Фе лак, Вінніпег 

А Хома, Вінніпег . 3001.440 кжїями .... 200Цілию Союза не е технічне, 
образованеj

1.00Ст. Гуцулах 
Ю Івасюк . 
Н. Драпака

професіональне
робітників; для того е окремі 
школи й установи і Союз ту-

Що роблять наші Пани за ДИ не ВТручасть СЯ. Робітни- переказ на суну $10600. як пресови* Ст. Лазарук .
кордоном ? Чи загубили надію чий Освітний Союз к<руеть ся 4юнд 'Укр. Роб. Вістка". Гроші сі зі- Н- іріизюк

ия кооперативне будівництво Яв.іяють ся вже недійсними, а знова повернутись на Вкраїну бажанем широких робітничих “HanP',^^.T шгінТ" нГш 3 видТп’в’наснгновано 
ва Україні навіть з усїми укра колиб такі документи мали пі- і сісти на шию трудящому на- кругів добути собі загальне й ВІДДІЛ , 2 рішив прапору- *- АядріВчук
ІИСЬКНМИ кооператорами І СВО ЗНІЙЦІІ дати, ТО ВОНИ безумов- 1 родови. всесторонне образоване, за- ЧКТЯ непі написати відозву в справі А Тонка ...
їй правяінем “Централу" і пі- н(у були сфальшовані. і Ні, товариші, — сеї надії по- ступає прінціп, що кождий збирана фондів на “Укр. Роб. Вісти ", " Гуну ляк
сяя постанови сего правліия Таким чином вся заява Д ни не загубили, хоч Червона робітник має право до такого »ишл“ “ “W хні., а гро- С Кушнірчук
про злите Централу з Вукоп- Коваля е ні на чому не основа Армія вже скілька разів дала їм знаня й до такої науки, яка “ІГнТйш'Г'^^'видїл І Росмюк
спілкою відійшов від коопера- на, гидка по свойму змісту, не-; доброго прочухана, а закор- його найбільш захоплює, і прнняв вашу пропозицію шо ло *. Ратковсвкнй
ТИВНОІ роботи І НІЧОГО СЛІЛЬ- правда. ДОННІ буржуї зрікають СЯ вже ДЛЯ ТОГО КОЖДИЙ повинен ма- проголошена місяця листопада чер- М Савчук ....

українською коопера-1 Прага,(Naplnvni пі. 7), 30. ЇХ. допомагати їм військом, збро- ти нагоду до такої освіти, якої воннн ніскцем "Укр. Роб. Вісти*" і т Грнгорук
ЦІЄЮ немає, а остатній рік він 1921 єю і грішна, бо се їм вже в сам хоче. тиждень тону назад товариші розіб- »• Томків
був професором державного Д/Кудря, добру копієчку ВСКОЧИЛО. З ТОЮ ЦІЛИЮ Робітничий О- Pa-;Tyc7 *р“ 6 В* І СеничЮК. : ; :
пааітехнїкума та Інституту На- головний представник Але надїють ся наші пани та світний Союз стараеть ся сте- СІІІЙ- постараємось також відіграти 
родиого Господарства. “Вуколспілки” за кордоном, підпанки на другого спільни- жити за освітннмн потребами на "Увр. Роб. Вісти" і ті штуки, ккі

2) Ні Централ, ні Украінбанк . __•... ,. . , ка — на голод. й інтересами робітництва і від- ми від вас отримали.
иа Україні не Існують. Пер- ncnuiiuimrn Вони занють, що Радянська повідно до того влаштовує 3 ,ов нР"8'ІО“. А. Чечун.
ший ще рік таму назад злив ся їїТр ь влада держить ся на робітни- популярні лекції
з Вукопспілкою, а другий ча- ^ цгхпч іпилмимні ^ Іках ' сільській бідноті. Вони організує літні школи і робіт- 
стково був націоналізований в ЧЬХОСЛОВАЧЧИМІ. знають, що господарство в ничі колегії. Окрім того він

Від уповноваженого пред- нас після страшної сьомиріч- кооперує з місцевими 
но злився також з Вукопспіл- ставника Української Соціялї-іної війни попсовано так,
1,0to- стичної Радянської Републики далі аж нікуди.

3) Коваль не є членом прав- в Чехословаччинї одержала ' І вони розуміють, що фдно- тами, аби ними заведено сту-
лїня Цснтфоспілкн, бо такої редакція львівського “Впере- вити те господарство можуть ДІЇ, ДДЯ яких заявляєть ся се-

тільки ситі, забезпечені робіт- : ред робітників цікавість та о- 
ніколи не було. В маю місяці 3 приводу листа В. Коваля, : ники. Голодні-ж робітнки не і хота. 
минулого року був лише про- що вмішений у 107. ч. часопи- тільки не працюватимуть, але 
ект організації кооперативно- сі “Українська Трибуна”, та ви- й чортом дивитимуть ся на
го Центру під такою назвою,1 кдмканої сим листом заяви до : владу, забуваючи, що -то їхня кремі робітничі курси, які за- 
але сей проект не був приня- Вашої Редакції від головного | в.іада, що то — вони самі. ведено спершу в відомім Окс- 
тим і Всеукраїнський Коопера- ' представника Всеукраїнської | Голод, мріють кляті пани, фордськім університеті і які 
тнвний Центр організував ся Кооперативної Спілки “Вукоп- ■ запоморочить голову бідноті тепер е вже у всіх англійських 
під скороченою назвою “By- спілки" за кордоном Д. É. Ку- j міській і сільській, він відбере університетах.

дрі, отсим офіціально заявля- ’ в їх розум і вони не опирати- Від звичайних університет- Товаришу Редактор!
4) При організації Вукоп-1 к> слідуюче: j муть ся тоді нікому, хто-б ських курсів ті робітничі кур- В залученю сего листа висилаю

спілки я, особисто, не висту-і 1) Всі документи, на які по- прийшов їх вязати, мов тих си відзначають ся тим, що сту- ““ Шс™й'Н\и'''С°В,И?■■ ч"Т 
мав від імени Днїпросоюза. силаєть ся в своїй заяві Д. Е. j курчат на жердці хазяйка по Денти ідуть туди не для того, Іував ‘^"забавТ” товариша* Дмитоа 
хоч г мав на се уповноважене. Кудря, мені відомі і дійсність .ночі бере. щоб пройти екзамен та добу- жмурчика, в Колгорст. Жсртоували
Я брав участь в організації By- |х 6 взагалі безсумнівною; Як се зробити? — Дуже про- ти собі дипльом, а для того слідуючі товариші:
колепілкн як делегат Всеукра 2) До Української Коопера-; сто: не дати Радянській владі і щоб вчити ся. Вчать ті самі у- ро“аи Гриба ..........
їнської робітничої кооператив- ЦІЇ В. Коваль ніякого відноше-"натурального податку зібрати.‘нїверситетські професори, та р"”4/* '
ної секції “УрабсекціТ”. Від ия не має. За кордон виїхав Не буде тоді.чого бідноті їсти, формальних лекцій звичай- 
Днїпросоюза в сій справі ви- він в цілях уникнути відвічаль- не буде чим Червону Армію но немає. Заміняє їх дискусія Софія Шдемко 
ступали з початку Галевич, а ности за те, що будучи голо-1 постачати — приходь, пане, і поміж професором і студента- Василь Печеню* 
пізнїйше, коли Київ був заня- вою Централу, ще до злитя о- пануй! " ми. В к.тясї не сміє бути більш Василь І. Шлемко .

з Вукр/Ґспілкою, о- Отак мріють “наші” за кор- як ЗО студентів і в такім неве- Знлрій Андріяшук 
держав від ріжних радянських доном. Треба, ще нам знати, я- лнкім гурті все можлива все- іаан 'григорчу'к'11'0

5) Вукопспілка є центр весі Установ, на вперед опредїлені ні то є “наші”, хто на чолі стороннє виміна думок. Часто Микита Тимчук . . . .
української кооперації 0рга-1 ц'ли’ декілька десятків мілїо- їх ватажкує. кляса сама укладає собі про- Іван Петращук .. .
нЬованнй згідно проекту ста-інів каРб°ванЦЇв. а витратив їх. Отут мусять селяни памята- граму навчаня і зі згодою у- Дмитро Марусик 
тута, зробленого пленумом іяк вияснило ся, не по призна- ти, що Петлюра вже звів ся на j нїверснтетських властий виби- ^“^^ХГсток
правлінь: Урабсекції, Дніпро-,ченю' а для особист»х справ і пси. Йому після того, як вже рас професорів. Так як лекція |юн Корчо .......
союза, Поюра, Південного ,а се підлягає карному судовії ; тричі він макогона зів на Вкра- проходить на дискусії, то й йасиль Розноаський 
Правліия Центросоюза Крім ! У-С.Р.Р. і ні, ніхто не йме віри. Розбіга- професор мусить бути приго- Дмитро Жмурчик
тоіо статут Вукопспілкн заре- Уповноважений представник ють ся його бувші спільники тований на всяке питане і на Захарів Ксклейко 
сстровано державним коопе-1 У-С.Р.Р. в Чехословаччинї: ; хто куди потрапить. всяку відповідь. Звичайно, в жмточиГ"
ративішм комітетом 2Ô. чер-і м- Левицький. . " | А потрапляють вони до Ско- його наприм.р є все теоретич- Кифр Андрі„щук ";
ння 1920 року. ------------- ропадського, що перебуває не знане економії, але з друго- Марія Жмурчик

' ... . - і _ : тепер у Німеччині, має добрі го боку в кождого з його слу- Юстин Хомчак
лонішй Кооперативний Центр1 ПАНСЬКИЙ БОГ. грощі і гендлює разом з ні- хачів як зрілих і думаючихІ^иль Токар ....
України, зіздом уповноваж^ Той бог панський є золото мецьким" банкиРами" Ті ба- людий є свій практичний до-1,»"»1*;
них Днїпросоюза в серпки ми- , , 6 панський е золото" ч>ть. що його кишеня не ПО- СВІД з прим,неня теорії в що- ИІК1Я Шлемко ..
„утого Hie now і також Я,-.н і ОМ> ВОНИ “олять ся> 33 него рожна, як у Петлюри, і обіця- денному житю. Звичайно лєк- Николай Гладїй
гігбепнїяіміимм копії .п ітпнті. ЛЮТЬ кР08і гризуть один од- ють йому всяку допомогу, ція облічена на дві годині, та Сендій Губка .......

- V ‘ _ йому горло, давлять трудя- Крутяться коло него всі пани- буває, що дискусія продовжа- ПетР° Марусик
і * ами, щ і від >> ли си *| щИд нарід. За золото готові поміщики з України — і Укра- еть ся довше, нераз ще й на Викола Перезик

року ‘ і зЧДшт0юШСВсеЯукрСзГ ЗОНИ ВІЯДа™ * Д>ШуІ.ТІЛО' пр°- ■"«*. і Росіяни, ІДОЛЯКИ, і Нїм- улицї. ТимНоІ1вЦМар0уЄик :
ським Коощратишшм Зпдом Ja™ Р'Д"У убИ™ МаС- цї" Правильний куфЕ триває три Іаан Болуховський

, * , иих ДІТИ®- Золото панує над Манячать в їхніх очах ко-іР0ки і на три роки записують Джин Кукої .......
' U ІХ В С Р НІ СЄГО панським світом. лишці маєтки, не забудуть во- ся студенти. Звичайно майже ПетР° г>саР .......

Скільки-ж його, того золо- ни аж до скону свого роско- ніхто не тратить охоти так, цр^емко*0
де ВОНО ще найбільше бо- шованя, не зречуть СЯ НІКОЛИ щоб серед курсу відступити. Параска Шлемко

боротьби проти Радянської Одначе не всі однаково при- 
владн, що повикидала геть у- готовані до науки. Є такі, що

лип-^звані унції. Унція коштує коло сіх нероб-глитаїв. ._ самц богато читали та само-
ня 19.1 р., "освідчену коміса-( сорок карбованців. Бережуть Друга компанія крутить ся образувахись, та дехто мусить
ріятом зовнішиих зносин У.С. ного пани не тільки готівкою коло австрійського князя Віль- завернутись, щоб доповнити ІВзи,а|? товариші, до дальпюТ помо-

. 11. липня с. р. під ч. 34R. (грішми), але і цілими груд-. гельма Габебурга або Василя свою недостачу та загальну о- 41 СІ’°' чагн"ИСІ кр ІСТ,М '
Ся довіреншсть представлена нами, ріжними* виробами і зо- Вишиваного, що приду^рюеть j світу. -
чеському міністрові! закордон- лотом піском,- ся Українцем, аби погетьману- Найбільш популярний пред-1 Помагаючи своїй пресі, ми самн собі

Отже на всьому світі, як по- ■ вати на Вкраїні, та притиснути мет економія, що включає вже помагаємо. Не забувайте іа сві* обо
відомаяє одна англійська га- дурних мугирів собі на добрий і індустріальну історію та пи- вязок Роман Гриба.

Торонто. От. 100ПАНСЬКІ МРИ. 1.00Товаришу Редактор!
Посилаю вам і сім листі почтови*! В Шевчук 100

100
1.00

50
$.00
2.501 Еязом 
200
2.00 линїЯ — колектори

$>4.00
Н. Свілерський. В. Доскоч, Л Ку-

2 00 І200 Швнтейн Пари, Алт*.
200
2.00 Прочитавши поклик в "Укр Роб. 
1.00 ВІСТИXм О ПОМІЧ, робІТНИКИ В М.ТВН- 
1.00 тейн Парк зібрали між собою $17.75 
-50 пресового фонду і $10.00 передпла- 
.50 ти. котрі пересилаю в сім листі 
.501 Жертвували слідуючі товариші: 
.50 j А. Кавуля 
.50 В. Роска

МОГО з

Ю. Д>*тка 
С. Гарматок

Всім жертводавцям товариська по-1Н. Луцик .,
М. Нагорний 
М. Ясїнський 
Г. Гринюк .

____ л .А. Гринюк .
Судбури, Онт. І с. Турецький 

ІМ. Десниза 
И. Мазур .. 
С. Лобгоден 
Г1. Станик . 
Ф. Шевчук 
Н. Багнушп 
М- Зарковіч 

IM. Figura 
J. Walia

. $5.00
2.00
1.00

r дяка. Ваш за кращу долю
Стефан Лазарюк, секретар.

100
100курси та 1.00

Едмонтон, Алтж. 100
Товариші!
Посилаю вам Почтокий переказ на 

суму $170.00, з котрих $106.00 на пре­
совий фонд "Укр. Роб. ВістмЙ", 
$24.00 на передплату і $40.00 за літе­
ратуру від Зах. Окр. Комітету.

Імена жертводавців иа пресовий 
фонд вишлю пізнїйше, коли збереть 
ся більше, бо товариші в Едмонтоні 
поведуть дальшу кампанію на поміч 
своїй часописі “Укр. Роб. Вістям".

G гроші висилаю на скоро, від-

1.00Дорога Редакціє І 
Посилаю вам в сім листі $41.00 на 

пресовий фонд "Укр. Роб. Вістий”. 
Гроші сі зібрані при слідуючих об­
ставинах.

Дня 18. жовтня відбуЛо ся вінчане 
т. С. Матїйчука з т-кою М. Білїн- 
ською. Забавляючись на весїлю то­
вариші не забули і про свою дорогу 
часопись, "Укр. Роб. Вісти". Това- 
ші L Вагнер І М. Костанюк заняли ся 
збіркою і слідуючі товариші зложи­
ли свої жертви:
A. Кочмей .................................  $1
С. Матїйчук ...............................  1
B. Терсшчин ................................ 1
Д. Грнгорук ................................. 1
H. Ткачук ..............................ч.. 1
В. Вівсюк ................................... 1
В. Спортанюк ............ ............... ».
I. Осадчук .......................................
Г. Сиско .........................................
В. Вівчар ........... ................. .........
М. Бобков .....................................
Н. Мамчук .....................................
Г. Вилавк .......................................
Зубик .............................................
Марія Заяць ..................................
Ю. Вандзяк ...................................
Ф. Осадчук ...................................
Я. Богайчук ......... .-.......................

100радянською владою, а частин- про-
що світними товариствами, шкіль­

ними властями та університе­

ті»
.50
.50
.50
50
.25оргаиїзаці! на Україні нема і дуи отсей лист . 25
.25

Тому Робітничому Освітно- 
му Союзови завдячуєть ся о- Ржзом

Всім жертводавцям щира подяка.
А. Кавуля

$17.75
кликаючись на ваш поклик.

З товариським привітом,
А. Легкун.

Ватсон, Слеш.
Колгорст, Алт». Дорога Редакцм!

Ми, робітники з Ватсон, перечи­
тавши вашу відозву в справі помочі 
“Українським Робітничим Вістям", 
спішимо своїй часописі з помічю 1 
посилаємо вам $12.00 пресового фон­
ду. Жертвували слідуючі товариші:
Ф. К.................

ІГ. Кявчук ...
А. Лутка ....
Ю. Вовк ........

, 3. Клиянович 
І І. Вінярський 
ІД. Вивюрка ..
І І. Подоляк ...
П. Яворський 

$12.00 М. Івасінський
Слідуючого дня, тобто 19. жовтня В. Турецький 

відбули ся збори Відділу У. Р. Д. в 
Судбури в справі несеня помочі сво­
їй часописі "Укр. Роб. Вістям”. Не

копспілка”

$2.00
2.00$3.00 1.00

2.00 1.00
1.00 1.00
1.00 1 00
1.00 м
1.00 1.00
1.00 1.001.00 Разом Л0тий польськими військами, Mo- етапного 

смалець і Лебеденко.
1.00 .50
1.00
1.00 Разом

Ми, робітники в Ватсон, взиваємо 
зважаючи на тепершіну крізу, котра всіх працюючих робітників з инших 
тяжко відбила ся на економічнім по-1 місцевостий поспішити з помічю сво- 
ложеню робітників в згаданій місце- і їй дорогій часописі "Укр. Роб. Ві- 
вости, ми рішили видати з каси $25.00 стям". 
иа поміч своїй часописі. Крім того 
$4.00 зложили слідуючі товариші:
Ґ. їла щук 
І. Костинюк 
М. Костанюк 
І. Сорока ..
І. Ваґиар ...

$12.001.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00 З тов. привітом, Гринь Кявчук
1.00

л* Ш $1.00 БраЙсайд, Онт.1.00 1.00
1.00 1.00 Товаришу Редактор!

50 Посилаю вам в сім листі! $10.00, з 
501 котрих $4 00 річної передплати а

-------- j $6.00 пресового фонду на нашу до-
$29.00 рогу часопись "Укр. Роб. Вісти". Я

1.00
1.00
1.00
1.00 Разом
1.00 1. Сорока, секр дуже жалую, що я трохи спізнив ся, 

але ліпше пізно, чим ніколи. Я спіз­
нив ся трохи не по своїй вині, а то-

1.00
1.00

Колгорст, Алт1.00 му, що часи тепер тяжкі і мої фінан- 
Відділ У.Р.Д. "Дорога Воля” устро- си не зовсім в порядку, 

їв 10. жовтня вечером забаву-танець Кличу веїх робітників поспішити з 
зд і кошиковий баль. Не тому ми устро- помічю своїй робітничій часописі 
зд ювали сю забаву, шо нам забагло ся "Укр. Роб. Вістям"

гуляти, але тому, що наш Відділ мав -----
довг. Отож щоби позбути ся як най- j 
скорше того довгу і дальше помага- j 
ти сплачувати довг Укр. Роб. Дому і 
помагати "Укр. Роб. Вістям", ми у- 

50 стро*ли забавУ Успіх наш був досить 
! гарний, бо загального приходу було

1.00

Іван Тофан.
50;
50. Вегревід, А ятя.

Дорогі Товариші!
Посилаю вам $27.00, з котрих $12.50 

з розпродажі книжоя, $2 00 на поміч 
' голодуючим ІІриволжа, які зложив 
т Ю. Флічук, $4.00 передплати і 
$1.00 пресового фонду від т. В. Му- 
рена, а $7.50 посилаві від себе на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий".

З товариським привітом,
1. Соколов.

6) Як головний представникі та і 
Вуколспілки за кордоном я гує? 
маю довіреішість від правліия 

'Вукопспілки з датою 11
$37^5 *259 00

В імени'Укр. Роб. Вістий” склада- і за 
ю всім жертводавцям щиру -подяку 1

Золото важить ся на так Разом Довгу було $84.00
48.75галю і за музику 

За буфет ................ 16.50

si'"' SI49J25

......... $259 00 ;

........... 149.25

Разом розходу
Повторене:бо наша преса, товариші, залежить 

від нас, робітників. До діла товариші! Приходу
Розходуних справ.

7) Відповідним чином завіре
ні листи на моє імя і на імя зета, тепер нзлічуєть 
бувших представників ріжних 1.000.000.000 (один мілїярд) 
кооперативних союзів, в ко- унцій золота.

Остіе $109.75
тане індустріялізму взагалі. 3 тої сумн "исилаемо *7000,на

Є А ще охотники гетьманом Также популярне конститу МІШе* a К" kwT Г» Втілу !
Павлюк-Остряниця,, ШЙне Право і Проблеми місце- В залученю сего листа посилаю взиваємо всіх товаришів на заході 

трих листах, між нншим. заз- Иаиб^^тша на золото краї- князь Кочубей та сила инших вого самообразованя. Студен- вам почтовий переказ на суму помочи своїй часописі. Товариші!
начено, яким шляхом Вукоп- на Америка: там його є 200 мі- магнатів. ти, що пройшли вже перші 5100 25, з котрої $75.00 пресового1 Єсди ми візьмемо ся дружно, то на-
спіяка організована і шо все лїонів унцій, з них 160 міл. Памятаймо про сю теплу курси, цікавлять ся теж фільо- фонлу "а Укр Ро6 Віст"*' 51825 ша часопись буіе забезпечена. Тож
кооперативне майно за кордо- грішми. Значить мало не поло- компанію, не забуваймо про Софією, літературою та иншн- ^ГгЕІГькото’піл™” 7- мІ.искТкр "^б“г *К"в *

перейти до By- вина всього світового золота їхні капосні мри і про те, як ми предметами. Математика і ,ЗДкя *з заході, $3.00 з продажі яра- з тов. привітом, В. Несторук.
копспілки, на предмет транс- в руках у Американців, Се най- мрії ті можна розвіяти: голод фільольоґія лінгвистика (зна- маппгнкх примірників і $4.00 на вія-
портованя його на Україну, капіталістнчнїйша і найнена- перемогти мусить хліб з нату- нє мов)
пЦпнсані бувшими членами жердивінша країна в світі 
правліия Днїпросоюза: Колїу- 100 міл. унцій золота є. в Ін- наш поратунок. 
хом, Ботвіновським, Галеви- дії, в богатих індійських кня- 
чем. Височенським, Чуваковим зів, так званих “радж", але не 

Корінчевськмм; бувшими чле- грішми, а ріжними прикраса- 
нами правліия Централу: Го- ми, коронами, наручниками, ка
лоаком, Шеметовнм; бувш блучкамн. “Раджі" — одні з Товариші! Кола зміняєте
членами правліия Украінбанку: иайбогатших людий у світі, а своє місце побуту, подавайте
Хотовіцьким і Мельниковим; народ їхній — з найгірших го- завсігди свою стару І нову ад-
за Кннгоспілку: Добрииіним і лодранцїв. Що року Індійці ресу. Сим заощадите богато
за Молочарсоюз: Стахівськнм- гинуть з голоду

ся пожиток.

бути

ном повинно

більшої новлеие передплати..
Довідавшись про прикре фінансо­

ве положене нашої часописі, ми не Місцевість Корбін забута мабуть і 
ННН чекаючи листопада, рішили сейчас- богом і людьми і з тілом та з душею

(“Сел. Правда”.) і ба сказати Про природничі на- же поспішити “Укр. Роб. Вістям" з залежите від шахтових “батьків".
уки, ХОЧ І тут деякі курси ПО своєю помічю. В сій справі Відділ Страшне 6сзробіте не оминуло і сеї 
бІОЛЬОГІЇ залічують СЯ ДО най- У- Р- Д- * Шкл скликав спеціядьні місцевости, наслідком чого много 
більш успішних збори, на вких товариші заявили, шо робітників опинило ся в дуже прй-

' еслиб не стало нашої часописі то то- крім стані.
дї і па^ пе треба, тоді не годило-6 ся Товариші робітники! Ми сильні фі- 
н:;зиватись нам свідомими робітни- зично але слабі наукою, ми не « 
ками. А коли ми себе звемо свідоми- достаточно свідомі, тому нас так лег­

ко використовує буржуазія. А для то- 
відзнва- го, шобн бути сильними наукою і

вимагають Корбін, Б. К.
рального податку, — ось де підготовки й тому мають мен­

ше прихильників. Те саме тре-

і
і

ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

Побіда комуністів в Парижі.
Підчас виборів до парись- ми робіїуихдин, то не допустім до

™ів*ві вікщжИЯНЯІЯНИ
лась до нас більше іа помічю, ж танк свідомістю, треба мат* сильну робіт - 

: сейчас візьмім ся за справу помочі яичу літературу і пресу. А шобн та- 
-Укр Роб. Вістям". Мм е зорганїзо- ку мате, то треба її саі«м запома-

цгіими мілі- часу для алмінїстратора і atop- кої мунїціпальної ради вибра- 
а також всім прав-іїнем Вукоп онами. Чистого капіталу в ін- ше дістанете часопись на нову но по раз перший і то більші- 
спіїт. * дії мело — всього 6 міл. унцій адресу. стю голосів комуністів.

г

г

в*

Щ

ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро­
шурку, яка шо тільки вий­
шла з друку і називаеть ся

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛІ- 
СТИЧНОІ РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ

Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового поширсня 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:

ОК1АППА* LABOR HEWS 
Cor. Pritchard A McGregor 84. 

WINNIPEG, MAN.
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надь яктооц для w роб. кгаг ОВЗДКА т. Дж. Р. НАНТА. врелстаялеють Брлйсмпг От.

Тое. Дж. JP. Не6т. котрий 
тільки шю 'повернув з Совіт­
ської Росі* де він був через 
чотири місяці, був прмсутний 
на конгресі Трстого Інтерна­
ціоналу, брав участь в конгре­
сі Інтернаціоналу Червоних 
Трейд-Юній, був в містах і се­
лах Совітської Росії, пригля­
нув ся обставинам і запізнав 
ся з томошним жнтем-бутем, 
і привіз з собою богато ціка­
вих вїстий, обіде цілу західну, 
а відтак і східну Канаду та на 
мііінґах розкаже робітникам і 
фермерам, що він бачив і чув

3) Відіграйте ряд представлень в місяци листопаді а ко- в Совітській Росії.
Тов. Дж. Р. Найт е уповаж-

4) У строюйте концерти І мітіиги, на котрих збирайте ne- неним представником Черво-
редплату і пресовий фонд;

5) Продавайте в місяци листопаді літературу видана 
“Укр. Роб. Вїстий";

6) У строюйте забави І розігравки в користь "Укр. Робіт­
ничих Вїстий";

7) Постарийте ся приєднати а місяци листопаді для "Укр.
Робітничих Вїстий" як найбільше нових передплатників;

8) Подбайте, щоби в місяци листопаді не остала в вашій 
місмевости мі одна залегла передплата;

•) Поодинокі члени Стоваришеия У. Р. Д. І передплатни­
ки та читачі "Укр. Роб. Вїстий” на кольонїї, на фармах, в кем- 
пах, як майиерських, так І лісових — нехай займуть ся в міся­
ця листопаді збираием передплати І пресового фонду;

10) Кождий старий передплатник "Укр. Роб. Вїстий" не­
хай поставить собі за обовязок приєднати в листопаді для 
"Укр. Роб. Вїстий" нового передплатника.

БрагтіЯ-Маю т «ожі* 
сякої Імперії маєТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! ПОСВЯТІТЬ ВЕСЬ СВІЙ СПОВІД­

НИЙ ЧАС В МІСЯЦИ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ "УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВКЛГИИГ

і окрему іапя з імперіє*1 тт ** ■ошч голодуючим Лреевод- 
Кааала, Австраліє. Нова Зелпдіз. “ Робтюжж, то гуртуютя ся » т и

21 жовтяк віче я
і і самояіляічалякі Просвіти, яке отворам т. Жу-зоасім

аоаатїї.
Оі

ае генерал явна губеряа Р» * « преасіллтелв вибрано т. Мн- 
ІНЯ і королі»- “**«>*». ва секретар* т. Дребата 

сяке -вето- яікаая яе врактвкуетя Бесідниками вистукали тт. Котім. Е- 
си. З аругого боку в “короинні ко- ****** і Жура, «гі в своїх промо- 
аяонія»-. такай як Гондурас або Зо- *-*1 вреаставіии праасутнии катастро- 
лоте Побереже, вся влада в руках P’1* положене » навіщеняж воеу- 
Иайдвнжкіа настановленні і Лонжо- ІОЮ губерніях Прявоажа і закааенаан 
ну В Єгипті править один “rat ко- "Р"ОТннх до складаня жертв на по­
мине нер", Борнео адмініструетя ся голодуючим бортам за проле-

тарсьгу революцію 
Присутні на вічу зложили иа сю

Укр. Робітничий йш і тор ша ділі ие нас
г, пропонуємо слідуючу 
• місяця листопаді клм- 

персдплати І пресового фонду для "Укра-
АЛЯ

аа
Вимок Робітничих Вїстий":

І) В кождіи відділі І товаристві У. Р. Д. сформуйте спеці- 
ій комітет, який перевести цілу кампанію » місяци

купецькою компанією. В
листопаді;

2) Виберіть колекторів для збирана передплати І пресово­
го фонду;

своїх протекторатів як Занзібар або 
Уганда, аяглїВськиД уряд майже не uuk **175, які на слідуючий день 
втручаетя ся. Врешті е і такі частини ,исдано до Центр. Ком. Пов. Голоду- 
БрмтіЯсякої Імперії як Вейгай-Вей » чи" до Вінніпегу. На сім місця 
Китаю, шо Англія просто янаренду- 1-11(1 ® іменн товариства всім жертво- 
зала собі від китайського уряду на la,inw ЯШРУ подяку.
99 літ. Н< забувайте товариші свого нро-

аетарсякого обовязху і на дальше, 
там як наші голодні брати з Росії бо­
ріть ся не тільки за свою, але і за 

: вашу долю.
Памжтайте також І про свій орган 

"Укр. Роб. Вісти", який е нашим о- 
боронцем і передовим борцем в сій 
країні. Наша часопнсь відчуває те­
пер потребу нашої помочі. To-ж по- 
стараймо ся сю поміч дати її як » 
найскоршім часі. На поклик нашої 
часописі посилаю від себе $5.00 пре­
сового фонду і підминаю клич свій 
до всіх працючих: Товариші! на по­
міч своїй часописи, свому оборон - 
цеви "Українським Робітничим Ві­
стям".

ристь “Укр. Робітничих Вїстий";

ного Хреста Совітської Росії 
на Канаду і репрезентантом 
Канадійського Комітету Помо­
чі Голодуючим Потерпівшим 
від Посухи в Сов. Росії. Відо­
мий він широко, як старий ви- 
пробований борець в робітни­
чому русі, обзнакомлений до­
бре з положене* працюючих 
мас в Канаді. Він зможе нале-

НАДІСЛАНЕ
ХОТТЛО-Б СЯ ЗНАТИ ДЕ ВОНИ І 

ШО РОБЛЯТЬ В СЕИ 
ВАЖНИИ ЧАС?

Брвйсжйд. От.

Дуже мене радує, коли в. слідячи 
пильно за робітничим рухом на сто­
рінках нашої робітничої преси в А- 
мерицї і Канаді, бачу, вк робітники 
активно прожвлвють дївльність в сих 
кравх, вк вони морально і матеріяль- і 
но помагають своїй пресї. Та не мо­
жу в похвалити сн своїми односсль- ! 
чанами

жито вияснити ріжницю поло- 
женя працюючого люду в' ка­
піталістичних краях і в совіт­
ських републиках.

Тов. Дж. Р. Найт виїхав на 
захід і буде промовляти в слі­
дуючих місцевостях: Едмон­
тон, Дромгелер, Келгари, Лет- 
бридж, Медисин Гет, Гилкрест, 
Колмен, Кенмор, Алта., Мішел, 
Ферні, Креибрук, Ревелсток, 
Ню Вестминстер, Венкувер, 
Вікторія і Нанаймі, Б. К.

Після того він верне назад 
до Вінніпегу і вибереть ся на 
схід.

С. Жура.

з села Русова. Знаю, що мно- РОБІТНИКИ СУДБУР НА ПОМІЧ
ГОЛОДУЮЧИМ ПРИВОЛЖА.то в сих краях є емігрантів зі згада- 

за виїмком кількох то- j 
варишів, я ніколи не стрічаю їх імен 
на сторінках робітничої преси та не 
чую про їх діяльність. Прикро мені

Товариші! До всіх відділів 1 товариств У. Р. Д. будуть ви­
слані на днях лісти для збираня передплати і пресового фонду 
на “Укр. Роб. Вісти”. Товариші передплатники з кольонїй і з 
тих місцевості! й, де нема згаданих в горі організацій, нехай 
сеАдас напишуть до редакції “У. Р. В.” за тими лїстаии, а їх 
сейчас Ім вишлеть ся. Замовляйте також в редакції “Укр. Роб. 
Вїстий” як найбільше літератури виданя “У. Р. В.” для роз­
продажі в місяци листопаді.

Товариші! Успіх нашої пролетарської боротьби зале­
жить від нашої свідомости І організованосте свідомість І ор­
ганізованість залежать від дійсної робітничої літератури і 
преси; Істноване такої літератури і преси — залежить від вас
самих.

ного села, але
Судбури, Окт.

Хотяй робітники в Судбури пере- 
; живають, тяжкий час безробітя. то 
все-ж таки вони рішили поспішити 
на поміч голодуючим Приволжа.

Заходом Відділу Укр. Роб. Дому 
засновано тут комітет несеня помо- 

|чі голодним Приволжа. До тепер ви­
слано на руки комітету в Торонто 
$40.00 і на дальше приготовляеть ся 

j згаданий комітет до скликаня в сій 
І справі масового віча, яке відбудеть 

в найблнзшім часі.

про се писати, але шож робити. Пи­
шу з нацією, що може хоч декого з 
них розбудить моє слово. Я вже ма­
рочно слідив в робітничій пресі, чи 
не побачу, думаю, хоч одного свого:
односельчанина, що пожертвував до­
лара на робітничу часопнсь. Але за­
вів ся. Всї вони (а їх е досить в Ка- і 
надї) сплять летаргічним сном при са-

Слїдїть за оголошеними йо­
го мітіТіґів і не пропустіть на­
годи послухати цікавих вістий

_ _ „ .з першої робітничої републи- „„ D,_ , ,,
Тому В МІСЯЦИ листопаді СПІШІТЬ ВСІ солідарно на ПОМІЧ ла и>сова- 33 м,й вираз). Кажу се, бо

"Українським Робітничим Вістям!" Ті мігт„ vnTn, , „ нс 6а,у вас " ро6ітничих Ряда* Ка"і
, ,, її міста, котрі хотіли би V- жу се тому, бо знаю.
Товариші фермері! Подайте І ви разом з робітниками їти мітінги ^ Дж Найта> Канади є «лике

свою поміч в-місяци листопаді для “Укр. Роб. Вістий!” повинні сейчас телеграфічно
Товариші робітники І фармері! повідомити про своє бажане
Нехай місяць листопад буде не тільки місяцем помочі центральний Комітет Помочі 

“Укр. Роб. Вістям”, але 1 місяцем закріпленя між робітниками Голодуючим в Вінніпегу, а 
і фермерами солїдарносги, яка буде запорукою вашої спіль- комітет 
мої побіди в боротьбі з експльоатаціею!

Нехай жие свідомість і солідарність всіх працюючих!
Нехай жиють “Українські Робітничі Вісти!”

могонцї, картах та при попівськім ка- < ся 
дилї (не гнівайтесь односельчани з се-1 І. Сорока

Бииг Інлет, Онт.що на заході j 
число моїх одно- і 

сельчан, мододих, здорових, котрі 
мали-б бути йадїєкг поневолених на-

Лорогі Товариші!
Висилаємо вам $350.00 на поміч го- 

аті. , старів краю. .-годуючим Приволжа, зібраних між
овариші, відізвіть ся! Дайте про ро6,Тника1,и міси‘-

сібе знати в часописі, шо ви жнете ™ НаШ К°м,тет. дальше продо“- 
п|о ви стоїте в робітничих рядах! До- !*** "°Ю Р°6"ТУ ‘ буде ІСТЦуйати 
кажіть, що я неправду сказав, шо ви ТЗК Л0ВГ°' ДО,<И ЙОГО 6у1е потр,6но 
спите коло самогонки, і карт та по- 3 товаРНСЬІ‘и" привітом,
півською кадила і я буду дуже —- ! ван Кузик‘ секр-
що я помилив ся. А если сему прав- і
да, то прокиньтесь, ставайте в робіт-' Товариші! Відновляйте 
ничі ряди, беріть ся за просвіту, осві- \ 
домляйте себе. Ви-ж думаєте вертати 
колись до старого краю, думаєте ! 
вертати до шляхоцького пекла Га- !

постараєть ся умови­
ти ся з т. Найтом і телеграфіч­
но повідомить про дату, коли 
т. Найт буде мати спромогу рад. j

(Ті товариства, шо еше нс отримали двох послїдних драм, виданих приїхати.
“Українськими Робітничими Вістям^'*', а хотіли-б відіграти їх в місяци ли- Комітет Помочі Голодуючим 
сговадї в користь “Укр. Роб. Вістий", нехай негайно напишуть за ними до 
редакції У. Р. В,'*)

пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.Потерпівшим від Посухи 

в Совітській Росії.
личини, яку запродали польським » - , ....

нашого народу ТОРГОВЕЛЬНІ ЦіНИ.
вернути: сві-1

зрадники
і якими ви бажайте 
домими борцями для оборони своїх Пшениця: — 
поневолених братів, чи темними, не- Чі 1. нортерн
свідомими, що мали-б служити ар- ! Ч. 2. н 
матим

Воєнні суди в Індії.
СІМЛЯ, Індія. — Тут вийшло 

часописи 
“Ді Ґазетт”, в якім поміщено 
розпорядок дотично заведеня 
воєнного стану і воєнних су­
дів, «перед якими будуть став­
лені всі ті особи, що допусти­
лись певних провин в области 
обнятій воєнним станом. По­
тверджене смертних присудів, 
виданих тими судами, застере-

1.11спеціяльне видане терн
мясом Петрушевичови та Ч. 3. нортерн 

Петлюрі? Нас чекають наші лонево- ; Ч. 4. нортерн 
лені братя, селяни і робітники в Га- Овес: — 
личині і на нас

НОВУ КНИЖКУ!!У

Ч. 2. С. Б. .. 
Ч. 3. С. Б. ...

вони иадїють ся. А 
чи оправдаємо ми їх надїї, єсли ми 
будемо киснути коло самогонки та Екстра 1 фід 
карт ? Нї, ми їх надїї сим

Вже вийшла з друку і продасть ор 
звичайно цікава книжка з під гіера 

т. Е. Гуцайла п. н.:

над-

Ч. 1. фід .... 
Ч. 2. фід.......

не оправ­
даємо і вони від нас відвернуть ся.

Отож не гнівайтесь, односельчани. Ячмінь: — 
на мене за сї мої слова, бо я не хо­
чу вас образити, а опзмятати. Ста­
вайте в ряди свідомих робітників, чи­
тайте і подирайте робітничі часописі. Жито: — 
якими в Канаді е "Укр Роб. Вісти"
« Америці "Укр. Щод. Вісти". Зро- Лен: —
біть се сейчас, бо чим скорше се зро- Ч 2 H. С. Б.
би те, тим ліпше для вас. Ч. 2. С. Б.

Іван Тифан Ч 3. С. Б. ...
----------- Відкинений ..

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИСИМОСТИ.

Ч 3. С. Б. 
Ч. 4. С. Бжено для окружних командан- Фід ...тів.

Книжка має 125 сторінок друку, вигідно­
го формату і коштує лише 35 центів.

Замовлена слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor Sts. 

WINNIPEG, MAN.

4. 2. C Б

БРИТІИСЬКА ІМПЕРІЯ.
(З Бюлетину Географічного Товари­

ства в Злуч. Державах.) 1.45
Близько тринайцять мілїонів ква­

дратових миль або-ж цілу пяту ча­
стину сухої землі і більш як четвер­
тину всего людського населеня зем-

Гемілтон, Онт. ЦІНИ ПРОДУКТІВ.
Масло: —

Крїмері солодке свіже .
Крімері солодке № 1.

На фармах ......................
Ярина: —

Бараболї за бушель № 1.
Нова капуста .................
Нова морква ...................
Нові бураки ...................
Нова бруква ...................

Мука: —-
Мамммс 98 ф. пшеничної .
Мішок 98 ф. жмтної ............... 3.25
Ролд Овтс 80 ф.

Дня 25. вересня відбуло ся в Ге­
мілтонї масове робітниче віче,

ської кулї займає теперішна Бритій- каие зах°Д°м робітників українських, 
j ська Імперія. По своїй території се російських і польських. На вічу ви- 
найбільша державна організація, яку стУпали бесідники, які говорили про 
коли бачив світ. Шість раз більша як сг1Рав>’ помочі голодуючому населе- 
стара Римська Імперія в час своїх ню Приволжа. На вічу заряджено до- 
найширших границь, в троє більша бровільну колекту, яка виносила 
як Франція з уеїми кольонїяльними ^^2.00, з чого $4.50 заплачено за ого- 
надбанями і півтора раз більша як лошеня а оставших $37.50 вислано до 
довоєнне Російське Царство. Якби І ^ом|тету 8 Торонто (Friends of 
всї частини Бритійської Імперії стяг- Soviet Russia), 
нути в одну одностайну територій, До геміїтонського комітету увій- 
то вона занялаб стільки простору, шли еше пару англійських органїза- 
шо ціла Африка і ще половина Злу- ній і одна шведська. Крім того пові­

домлено всі робітничі організації в 
Гемілтонї, щоби прислали своїх де­
легатів. Назва комітету в Гемілтонї

.36скли-

.37

.39

.60Українські Робітники 
Транскони!УВАГА! УВАГА! 1.00

1.00
.... 1.00

1.00
В СУБОТУ, 5. ЛИСТОПАДА О ГОД. 8-Ій ВЕЧЕРОМ 

в Соаяервіл Гали, відбудеть ся друга з ряду .. 3.90

2.50ВЕЛИКА ЗАБАВА чених Держав.
j Та вони пороскидані довкруги 
всеї землі і по всіх океанах. Най- 
близший до англійських островів ма- така: Friends of Soviet Russia. В 
ленький Гібральтар, не більш як дві 
милі прюстору, се найменша та миї- всликий масовий мітінг в справі пе­

реведе ня широкої помочі голодуючим

з розігравками і танцями, з чого чистий дохід призначе­
ний на голодуючих в Совітській Росії.

Вступ за тикетами.
Комітет.

Прмходїть всі! найблнзшім часі сей комітет скличе

тарно мабуть найважнїйша частина 
імперії. Далі на схід остров Мальта, Приволжа. 
головна кратира бритійської фльоти Па влов, предс. 
на Середземному Морю. Єгипет і 
єгипетський Судан понад Червоним 
Морем теж фактично під владою 
Англії. Червоного Моря стереже о- 
стров Перім, наче другий Гібральтар.
Здовж західного і південного побе-

В НЕДІЛЮ, А ЛИСТОПАДА О ГОД. 2-Ій ПО ПОЛУДИМ 
в Укр. Робітничім Домі Ім. Т. Шевченка відбудеть ся

Ів. Ліліцак, секр.

РООБІТНИКИ В ПЛКРЕСТ НА ПО­
МІЧ ГОЛОДУЮЧИМ 

ПРИВОЛЖА.МАСОВЕ ВІЧЕ
скликане спільно Віда. Укр. Роб. Дому і Відділом Укр. 
Женшин-Робітниць для відсвяткованя чотири-річного 
Ювклею Пролетарської Революції в Сов. Росії і на Україні

Спільний комітет.

Гідкрест, Алт*.
режа Аравії Англія захопила Аден і 
"АденсьюіЯ Протекторат". Звиси

Вже від довшого часу читаємо в 
робітничих часописах поклик о по- 

вже недалеко до велитснеької Індії. міч голодуючих братів в Сов.
Через брвпЛсккі країни » Схині* РосП. Що6н недопупИТИі а6и голол. 

Індії. Сшгапор. бритійскк. Борнео і нз смерть бра.за иілїонн наших бра- 
ряд "Кригмас АЯлеидс веде до- тії Ми. скідоні робітники, знаючи, 
рога до Австралії, що тла під бри- шо , шша лста може принести по- 
тіЛською владою. міч, внесли сю справу иа юнїйних

На схід від Австралії остров Hop- майиерських зборах в Гідкрест, де 
фоле і ше далі Нова Зеландія. З на нашу пропозицію вибрано комі- 
Норфолк англїський тихо-океанський тет, котрий ланка ся збіркою на вис- 
келб проходить знов цілим рядом пк згадану ціль. Зібрано до сего ча- 
остріяаїя аж до иайдалї на схід ви- су $56.5 00, котрі зісталн вислані на 
суиеного Фенінг Айлемд Далі на руки Вінніпегського Кок Помочі 
схід англійських островів вже нема Голодуючим в Соя. Росії.

Вступ вільний.

Товариші робітники Транскони!
Коли вас попросять товаришки жертвувати на пре­

совий фонд нашої одинокої робітничої газети ‘Україн­
ських Робітничих Вістий”, так не відмовте. Памятайте, 
що “Укр. Роб. Вісти" е вашою передовою сторожею в 
боротьбі за визволене вашої робітничої кдяси з кігтів 
капіталізму

Наш клич: місяць листопад дав “Українських. Робіт- 
іих Вістий"! Комітет. і кебл мусить іти цілих 3458 миль під І Всім 

водою аж де Канада і Західна Індія4 *'
жертводавцям щира подяка.

Д. Івасюк.

ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ!
Ч. 1. аа тоаау 
4 2. за тоаау

22.00 ЩеI960
ширіть!1500із тоаау

Солома 7.00—8.00
S зо мЦІНИ ХУДОБИ. Рий І BacTyn М

1 Л5
Добірні ....
Добрі ......
Середні ....

5.25 J0
........ 4.00-475
........ 125-3.75
.........  250—3.00

Як І
буде И ДО

Добірні ..........
Добрі ..............

........ 400—450

........ 275-3.75
ху в Гатчині ........... .......  J5

Що Д5
світ? З додатком: 

Старий завіт (з 22 оОр.)
Як

.... 3.25—ЗД0 
. 250-3.00 

.... 200—250 

.... 1.00-1.75

Добірні ...........
Добрі ...............
Середні ...........
Коисеряа .........

Бути!: —
Добрі ........... .
Звичайні .......

Воли: —
Добрі ...............
Середні ...........
Звичайні .........

ДО
.15Про погоджене людини

Основні засади комунізму .........  .15
Соціалізм а релігія 
Відокремлене Г 
З історії соціалізму І охорона

робітників (з 4 портретами) .. .12 
Ьаквізатійні суди (з 11 образи.) .. .12 
Червоний Кобзар, часть IL, най­

кращі пісні І декламації............10
Жінка і соціальне питане ................ 10

.... MO

.15

.12
.......  2.50—275
........ 130—200

.... 400—450
.......  3.00—3.50
..... 200-230

Годі Чому позичкам віру ........
Добірні бички
Добрі ...........

Телята: —
Добірні .......
Добрі .............
Звичайні 

Вівці: —
Добрі .............
Звичайні .......

4 00—4 25 ...........10Ьібліа капіталіста .......
■ 275—375 ; Робітнича читанка, часть U. ........... 1#

5Вткне питане
5.00—6.00 Межи людиною та вишиною

......... Л-00—5.00 Прекрасно

......... 2.00—3.50 j "Новий Світ" з рр. 1917—18. Нове ка-
1 лєнааріюм зложене з дат нлйважнїй- 

2.50—4 00 ; ШИІ історичних подій і споминів 
................ 1.00—2.00 !

Л
ілюстровані календарі

славних люлнй. Мають велику вар-
Добірні вгнята ............. 600-8 00 TjfTb Иа 1922 р......................  по ЗО ц.
Звичайні ягнята ............. - 3.00—5.00 { Много книжок менших і більших від

Сваті: — 5 до 50 ц.
Для книгарень і кольпортерів і то­

вариств при більшім замовленні кни-
......... 5-50—650 j гарняний рабат. На дрібних, кілька-

доляровнх замовленях значний tu­
ny ет.

Кожда свідома людина і товари­
ство повинні завсїі дй бути сівачем 
добрюї літератури, що нищить тем­
ноту', що дає темним несвідомим ма­
сам новий розум і знане і познайом­
лює їх з найновійшмми поступами 
науки, яка веде поневолений народ 
до кращого нового дня. Будьтеж сі­
вачами доброї літератури і розсівай­
те ловисші книжки.

Замовлсня і гроші шліть до:

Вибрані .......
Легкі .......
Льохи ...........

.... 10-00—10.50 

.... 10.00-10.50

ПОШУКУЮ Миколу Пасимка, (син 
Стефана). з села Монастириска, по­
віт Носів, Галичина. Маю для него важ і 
ний лист з старого краю від його ро­
дичів. Хто би з товаришів знав йо- 
адресу або він сам хай напише до 
мене: J&kiw Lasiychuk 

Box 937
North Edmonton, Alta. (90)

МАЮ на продаж дім, 8 акрів землі; 
хата на сім кімнат, з двома поверха­
ми. иСалер під будинком циментова- 
ний і підлога; ^тудня з помпою, 
стайня 22X24. і є приспособлена звер- 
xà на еїно; курник на сто курий. По 
при дім пливе малий потік. Земля 
обфенсована штахетами. Є яблінки і 
сливки, які вже родять овочі. Фарм.і 
окремо 44 акри еше не чисті, 4Уг ми­
лі від міста. Добра нагода і дуже 
низька цїна. Школа % милі, так са­
мо до міста. 8 актрів і хата, 4 бльоки 
до середини міста Українських фар- 
мерів є поверх 60. фамілій. Продам 
все, бо задумую їхати до старого 
краю. Прошу писати по інформації

JOHN HNYDA, 
Box 1092, 

MONTREAL, QUE
Увт.га: — Замовляйте ще нинї. З 

важних причин висилка буде пола­
годжена при кіпті сего місяця. Кори-ч 
стайте з нагоди сейчас, бо на другий 
місяць буде за пізно. — Замовлені 
без гроший не важні.

ПОШУКУЮ брата Кароля Пона- 
гапка, з села Циган, повіт Борщів, 
.Галичина. Хто знає Його адресу 8- 
6о він сам хай напише до: М. Ропа

г

gapko, 86 Gomez 81., Winnipeg, 
Man., або до:

до:
W. M’agner 

Revelstoke, В. C. 
G. D.

Wasyl l’onagapko 
Oak Brae, Mau.(81) (89)

J

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІмолот
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПНСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

“М О LOT”
414 В. 8th STB. HEW ТОВК, *. Y.

F ЗЕ ЗЕ Ф1

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
Повідомляємо наших теперішннх передплатників, будучих передплатників І чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ;

На рік ..................
На 6 місяців ...
На 3 місяці...........
До Европи на рік

"Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича часопнсь в Злучених Держа­
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся в Америці І ЕвропІ.

^Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух І жите робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник І робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти”.

Підіть передплату на поннзшу адресу:

$7.00
3.75
2.00

10.00

»

6

UKRAINIAN DAILY NEWS
502 EAST 11th STB. HEW ТОВК, H. Y.
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ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

"NASCHA PBAWDA”, 
Postfach 63, Poitamt 65, 
WEEN ТЛІ , AUSTRIA.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 88.
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